
СЛУЖБЕН ВЕСНИК 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

„Службен весник на СРМ" изле-
гува по потреба. Ракописите не 
се враќаат. Огласи по тарифата. 

Среда, 19 јуни 1963 
С к о п ј е 

Број 23 Год. XIX 

Претплатата за 1963 год. изнесува 
1.800 дин. Овој број чини 80 дин. 
Жиро сметка број 802—11/1—498. 

147. 
На основа член 4 од Уредбата за основање Ре-

публичка комисија за признавање право на пен-
зија според член 73 став 2 од Законот за пензи-
ското осигурување („Службен весник на НРМ" бр. 
34/59), Извршниот совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСЕ-
ДАТЕЛ НА РЕПУБЛИЧКАТА КОМИСИЈА ЗА 
ПРИЗНАВАЊЕ ПРАВО НА ПЕНЗИЈА СПОРЕД 

ЧЛЕН 73 СТАВ 2 ОД ЗАКОНОТ ЗА 
ПЕНЗИСКОТО ОСИГУРУВАЊЕ 

1. Се разрешува од должноста претседател на 
Републичката комисија за признавање право на 
пензија според член 73 став 2 од Законот за пен-
зиското осигурување Трајче Грујоски, член на Из-
вршниот совет. 

2. За претседател на Републичката комисија 
за признавање право на пензија според член 73 
став 2 од Законот за пензиското осигурување се 
именува Васил Горгов, член на Извршниот совет. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен весник 
на Социјалистичка Република Македонија". 

ИЗВРШЕН СОВЕТ 
Бр. 09-1165/1 

17 мај 1963 година 
Скопје 

Претседател, 
Александар Грличков, с. р. 

148. 
На основа член 45 став 4 од Уредбата за орга-

низацијата и работењето на Извршниот совет (пре-
чистен текст — „Службен весник на НРМ" бр. 
26/62), Извршниот совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
АДМИНИСТРАТИВНАТА КОМИСИЈА 

НА ИЗВРШНИОТ СОВЕТ 

1. Се разрешува од должноста член на Адми-
нистративната комисија на Извршниот совет 
ТРАЈЧЕ ГРУЈОСКИ, член на Извршниот совет. 

2. За член на Административната комисија на 
Извршниот совет се именува ФИЛИП БРАЈКОВ-
СКИ, член на Извршниот совет. 

3. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен весник 
на Социјалистичка Република МакедониЈа". 

ИЗВРШЕН СОВЕТ 
Бр. 09-1164/1 

17 мај 1963 година 
Скопје 

Претседател, 
Александар Грличков, с. р. 

149. 
На основа член 12 став 5 од Законот за осно-

вање Стопанска банка на НРМ („Службен весник 
' на НРМ" бр. 5/62), Извршниот совет донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ 
НА УПРАВНИОТ ОДБОР НА СТОПАНСКАТА 

БАНКА НА СРМ 
I. Се разрешуваат од должноста: 

а) претседател на Управниот одбор на Сто-
панската банка на СРМ МОРИЦ РОМАНО, прет-
седател на Стопанската комора на СРМ; 

б) потпретседател на Управниот одбор на 
Стопанската банка на СРМ СТОЈАН КОСЕВ, ди-
ректор на Републичкиот завод за стопанско пла-
нирање; 

в) членовите: 
- ДИМЕ БОЈАНОВСКИ, народен пратеник; 
- ГЕОРГИ ГЕОРГИЕВСКИ, претседател на На-

родниот одбор на општината „Саат4 Кула" 
— Скопје; 

- ФИЛИП НИКОЛОВСКИ, помошник на ре-
публичкиот секретар за земјоделство и шу-
марство; 

- ЏОЏА НИКОЛОВСКИ, главен директор на 
Електро-стопанската заедница на СРМ; 

- АСПАРУХ КАНЕВЧЕ, народен пратеник; 
- ПЕРО МЕНКОВ, народен пратеник; и 
- БЛАГОЈ СИМЕОНОВ, главен директор на 

Службата за општествено книговодство при 
Републичката централа на Народната банка. 

II. Се именуваат: 
а) за претседател на Управниот одбор на 

Стопанската банка на СРМ ВАСИЛ ГРИВЧЕВ, до-
цент на Правниот факултет; 

б) за потпретседател на Управниот одбор 
на Стопанската банка на СРМ МИЛЕ ТОРТЕВ-
СКИ, секретар на Секцијата за туризам и уго-
стителство во Стопанската комора на СРМ; 

в) за членови: 
- НИКОЛА ВОДЕНИЧАРСКИ, секретар на 

Секцијата за занаетчиство во Стопанската 
комора на СРМ; 
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- ДРАГАН ЗАХАРИЕВСКИ, претседател на 
Основната стопанска комора во Битола; 
ДИМО БЕЌАР, редовен професор на Зем-
јбделско-шумарскиот факултет во Скопје; 

- д-р ЕФТИМ БОЈАЏИЕВСКИ, доцент на Еко-
номскиот факултет во Скопје; 

- Д-р ВЛАДИМИР ПОЛЕЖИНА, началник на 
Одделението за станбено-комунални работи 
и урбанизам во Советот за социјална поли-
тика и комунални прашања на НРМ; 

- ТОШО СОФРОНИЕВСКИ, директор на Хе-
миско-електрометалуршкиот комбинат „Ју-
гохром" во с. Јегуновце; 

- ГОРЧО ГЕОРГИЕВСКИ, директор на Фа-
бриката за порцелан и санитетска кера-
мика „Борис Кидрич" во Титов Велес. 

III. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќје се објави во „Службен весник 
на Социјалистичка Република Македонија". 

ИЗВРШЕН СОВЕТ 
Бр. 09-1166/1 

17 мај 1963 година 
Скопје 

Претседател, 
Александар Грличков, с. р. 

О Јао сем дел 
ПРОМЕНИ НА ИМИЊА 

Државниот секретаријат за внатрешни работи 
на НРМ, со решението бр. 20-2693/1 од 9 февруари 
1963 година, ја одобри промената на роденото име 
на Бајрами Мулазим, роден на 16 јуни 1922 година 
во село Лисец, Тетовска околија, од татко Сабри 
и мајка Шерифе, така што во иднина роденото 
име ќе му гласи Љазим. 

Оваа промена важи од денот на објавувањето 
во „Службен весник на СРМ". (202) 

Државниот секретаријат за внатрешни работи 
на НРМ, со решението бр. 20-4385/1 од 4 март 1963 
година, ја одобри промената на роденото име на 
Проеска Зица, родена на 8 октомври 1946 година 
во град Крушево, Битолска околија, од родители: 
татко Проески Јанко и мајка Проеска Љуба, така 
што во иднина роденото име ќе р\ гласи Зорица. 

Оваа промена важи од денот на објавувањето 
во „Службен весник на СРМ". (203) 

Државниот секретаријат за внатрешни работи 
на НРМ, со решението бр. 20-5216 од 16 март 1963 
година, ја одобри промената на личното име на 
Ристевски Јордан, роден на 22 септември 1933 го-
дина во село Гавато, Битолска околија, од роди-
тели: татко Ристо и мајка Фанка, така што во 
иднина личното име ќе му гласи Алушевски Јонче. 

Оваа промена важи од денот на објавувањето 
во „Службен весник на СРМ". : (204) 

Републичкиот секретаријат за внатрешни ра^ 
боти на СРМ, со решението бр. 20-7290/2 од 24 
април 1963 година, ја одобри промената на роде-
ното име на Наџакова, род. Василева Санда, ро-
дена на ден 11 октомври 1940 година во Штип, од 
татко Василев Трајко и мајка Ратка, така што во 
иднина роденото име' ќе и гласи Александра. 

Оваа промена важи од денот на објавувањето 
во „,Службен весник на СРМ". (205) 

Републичкиот секретаријат за внатрешни ра-
боти на СРМ, со решението бр. 20-5919/1-1963 го-
дина, ја одобри промената на личното име на Крс-
тевски Михајло, роден на ден 9 септември 1933 
година во село Врбјани, Битолска околија, од 
родители: татко Трајче и мајка Кита, така што во 
иднина личното име ќе му гласи Поповски Милан. 

Оваа промена важи од денот на објавувањето 
во „Службен весник на СРМ". (206) 

Државниот секретаријат за внатрешни работи 
на Н е м , со решението бр. 20-22408 од 17 декември 
1962 година, ја одобри 'промената на личното име 
на Кочовски II. Крсте, роден на 26 септември 1923 
година во село Долна Белица, Охридска околија, 
од татко Кочоски Петре и мајка Кочоска Геша, 
така што во иднина. личното име ќе му гласи То-
тоски Петре Ставре. 

Оваа промена важи од денот на објавувањето 
во „Службен весник на СРМ". (209) 

Републичкиот секретаријат за внатрешни ра-
боти на СРМ, со решението бр. 20-6761/1 од 23 
април 1963 година, ја одобри промената на личното 
име на Еминоски Ѓуладин, роден на ден 24 јули 
1942 година во село Поум, Охридска околија, од 
татко Рамиз и мајка Фатиме, така што во иднина 
личното име ќе му гласи Емини Џеладин. 

Оваа промена важи од денот на објавувањето 
во „Службен весник на СРМ". (211) 

Републичкиот секретаријат за внатрешни ра-
боти на СРМ, со решението бр. 20-7291/1 од 23 
април 1963 година, ја одобри промената на фами-
лијарно!^ име на, Бахтијари Ремзи, роден на ден 
17 април 1934 година во село Поум, Охридска око-
лија, од татко Гани и мајка Гулиша, така што во 
иднина фамилијарното име ќе му гласи Лога. 

Оваа промена важи од денот на објавувањето 
во „Службен весник на СРМ". (212) 

Републичкиот секретаријат за внатрешни ра-
боти на СРМ, со решението бр. 20-7704/1 од 25 
април 1963 година, ја одобри промената на роде-
ното име на Максимовски Борис, роден на 6 ок-
томври 1944 година во село Теарце, Тетовска око-
лија, од татко Спасе и мајка Иванка, така што во 
иднина роденото име ќе му гласи Трпко. 

Оваа промена важи од денот на објавувањето 
во „Службен весник на СРМ". (213) 
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Државниот секретаријат за внатрешни работи 
на НРМ, со решението бр. 20-681/1 од 18 март 1963 
година, ја одобри! промената на фамилииарното име 
на Талевски Цветан, роден на 25 април 1925 го-
дина во село Д. Агларци, Битолска околија, од 
родители: татко Петар и мајка Менка, така што 
во иднина фамилииарното име ќе му гласи Апчев-
ски. 

Оваа промена важи од денот на објавувањето 
во „Службен весник на СРМ". (214) 

Републичкиот секретаријат за внатрешни ра-
боти на СРМ, со решението бр. 20-7487/1 од 25 
април 1963 година, ја одобри промената на роде-
ното име на Темелкова Таса, родена на 15 септем-
ври 1942 година во град Скопје, од татко Наце и 
мајка Грозда, така што во иднина роденото име 
ќе и гласи Тања. 

Оваа промена важи од денот на објавувањето 
во „Службен весник на СРМ". (215) 

Републичкиот секретаријат за внатрешни ра-
боти на СРМ, со решението бр. 20-8628/1 од 4 мај 
1963 година, ја одобри промената на фамилијар-
н о ^ име на Каровски Живко, роден на 30 јануари 
1939 година во Скопје, од татко Игњат и мајка 
Кита, така што во иднина фамилијарното име ќе 
му гласи НИКОЛОВСКИ. 

Оваа промена важи од денот на објавувањето 
во „Службен весник на СРМ". (216) 

Републичкиот секретаријат за внатрешни ра-
боти на СРМ, со решението бр. 20-8662/1 од 25 маЈ 
1963 година, ја одобри промената на фамилијар-
ното име Јовановски Киро, роден на ден 17 сеп-
тември 1936 година во град Скопје, од татко Милан 
и мајка Пандора, така што во иднина фамилијар-
ното име ќе му гласи Ивановски. 

Оваа промена важи од денот на објавувањето 
во „Службен весник на СРМ". (218) 

Републичкиот секретаријат за внатрешни, ра-
боти на СРМ, со решението бр. 20-8630/1 од 25 'мај 
1963 година, ја одобри промената на роденото име 
на Тавчиовска Гордана, родена на ден. 16 февруари 
1961 година во село Булачани, Скопска околија, 
од мајка Младеновска Марица, така што во идни-
на роденото име ќе и гласи Ирена. 

Оваа промена важи од денот на објавувањето 
во „Службен весник на СРМ". (226) 

СУДСКИ ОГЛАСИ 
ОКРУЖЕН СУД ВО СКОПЈЕ 

Пред Окружниот суд во Скопје, заведен е спор 
за развод на бракот од тужителот Ибраим Шери-
фов Ибраими, од Скопје, против тужената Зулфа 
Адемова Ибраимова, сега во неизвесност. Се по-
викува тужената Зулфа Адемова Ибраимова во 
рок од 30 дена по објавувањето на огласот во 
„Службен весник на СРМ" да се јави на судот. 

Од Окружниот суд во Скопје, П. бр. 323/63. 
(208) 

ОПШТИНСКИ СУД ВО ПРИЛЕП 

При овој суд е покрената постапка за пони-
штување на чекот бр. 001531 во вредност од 50.000 
динари, издаден од Комуналната банка — Прилеп 
— Филијала 806-13-70, на име Трајкоски Кирил 
од гр. Прилеп, ул. „Владо Стојаноски" бр. 53. 

Се поканува секој што го притежава горниот 
чек, по било кој основ, да јави на овој суд и 
стави приговор против поништувањето му во рок 
од 30 дена по објавувањето на огласот во „Служ-
бен весник на СРМ". 

По истекот на горниот рок чекот ќе се смета 
за поништен. 

Од Општинскиот суд во гр. Прилеп, Р. бр. 
331/63. (207) 

ОПШТИНСКИ СУД ВО РЕСЕН 
При овој суд е подигната оставинска постапка 

по оставината на покојниот Тутковски Николов 
Михајло, бив. од Ресен. 

Се поканува наследникот Благородна Наумо-
виќ од Ресен, а сега со непозната адреса во Буе-
Hdc Аирес — Pen, Аргентина, да се јави на Опш-
тинскиот суд во Ресен, за давање наследничка 
изјава, во рок од една година од објавувањето на 
огласот во „Службен весник на СРМ". Во противно 
оставината ќе се расправи во нејзино отсуство. 

Од ОПШТИНСКИОТ суд во Ресен, О. бр. 101/57. 
(217) 

РЕГИСТРАЦИИ НА СТОПАНСКИТЕ 
ОРГАНИЗАЦИИ 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации 
на 25-VIH-1962 година, рег. бр. 84/55, свеска П, 
е запишана под фирма: Монтажа птупттдт?ттт/гтта 
(киоск) кај „Волнен пазар" на Претпријатието 
„Црвени Стени" од Прилеп. Предмет на работе-
њето на продавницата е: продажба на безалко-
холни пијалоци од сопствено производство. 

Продавницата е основана од Претпријатието 
„Дрвени Стени" од Прилеп, а основањето е одо-
брено од НО на општината Прилеп, со решението 
бр. 04-4619/1 од 4-VIII-1962 година. 

Раководител на продавницата е Борис Џага-
дуроски, а ќе ја потпишува лицето што е овла-
стено да го потпишува претпријатието. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 332/62. (1244) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации 
на 25-VHI-1962 година, рег. бр. 84/55, свеска П, 
е запишана (под фирма: Монтажна продавница 
(киоск) на ул. „К. Јосифовски", Прилеп на Прет-
пријатието „Црвени Стени" од Прилеп. Предмет 
на работењето на продавницата е: продажба на 
безалкохолни пијалоци од сопствено производство. 

Продавницата е основана од Претпријатието 
„Црвени Стени" од Прилеп, а основањето е одо-
брено од НО на општината прилеп, со решението 
бр. 04-4619/2 од 4-VIII-1962 година. 
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Раководител на продавницата е Дамески Ми-
лан, а ќе ја потпишува лицето што е овластено 
да го потпишува претпријатието. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр, 338/62. (1245) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации 
на 5-IX-1962 година, рег. бр. 42/55, свеска Ш, е 
запишана под фирма: Продавница број 4 во 
Струга на Земјоделската задруга „Корабица" од 
село Лескоец, Охридско. Предмет на работењето 
на продавницата е: продажба на вар од сопствено 
производство. 

Продавницата е основана од Земјоделската 
задруга „Корабица" од с. Лескоец, а основањето 
е одобрено од НО на општината Струга, со ре-
шението бр. 07-7352/1 од 25-VIII-1962 година. 

Раководител на продавницата е Паско Бало-
ски, а ќе ја потпишува лицето што е овластено 
да ја потпишува задругата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 355/62, (1246) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 54, страна 139 е запишано следното: 
Согласно со решението на Народниот одбор на оп-
штината Куманово под бр. 2890/1 од 29-1-1962 го-
дина фирмата на Продавницата број 6 во Кума-
ново на бившото претпријатие „Ткаенина" од Ку-
маново во иднина се менува и ќе гласи: Продав-
ница бр. 11 во Куманово на Трговското претпри-
јатие за текстил, галантерија, кожа, гума, парфи-
мерија и др. на големо и мало „Тексти л промет" -
Куманово. 

Раководител на продавницата е Ивановски 
Трајко. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 412/62. (1011) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 54, страна 139 е запишано следното: 
Согласно со решението на Народниот одбор на оп-
штината Куманово под бр. 2980/1 од 29-1-1962 го-
дина фирмата на Продавницата број 9 во Кума-
ново на бившото претпријатие „Ткаенина" од Ку-
маново во иднина се менува и ќе гласи: Продав-
ница број 12 во Куманово на Трговското претпри-
јатие за текстил, галантерија, кожа, гума, парфи-
мерија и др. на големо и мало „Текстилпромет" — 
Куманово. 

За раководител на продавницата е назначена 
Саздовска Менка. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 405/62. (1012) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 54, страна 139 е запишано следното -
Согласно со решението на Народниот одбор на 
општината Куманово под бр. 2980/1 од 29-1-1962 
година фирмата на Продавницата број 8 на бив -
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шото претпријатие „Ткаенина" од Куманово во 
иднина се менува и ќе гласи: Продавница број 13 
во Куманово на Трговското претпријатие за тек-
стил, галантерија, кожа, гума, парфимерија и др. 
на големо и мало „Текстилпромет" — Куманово. 

За раководител на продавницата е назначен 
Живко Гиговски. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 404/62. (1013) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 54, страна 139 е запишано следното: 
Согласно со решението на Народниот одбор на оп-
штината Куманово под бр. 2980/1 од 29-1-1962 го-
дина фирмата на Продавницата број 3 во Кума-
ново на бившото претпријатие „Ткаенина" од Ку-
маново во иднина се менува и ќе гла-си: Продав-
ница бр. 14 во Куманово на Трговското претпри-
јатие за текстил, галантерија, кожа, гума, парфи-
мерија и др. на големо и мало „Текстилпромет" 
од Куманово. 

Раководител на продавницата е Бошковски 
Светозар. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 406/62. (1014) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќа-
ните под рег. бр. 669, страна 943 е запишано 
следното: Согласно со решението на Народниот 
одбор на општината Идадија — Скопје под бр. 
04-2372/1 од 14-111-1962 год. со кое се потврдува 
пречистениот текст на Основачкиот договор на 
Деловното здружение за поледелство и механи-
зација „Агро-Македонија" во Скопје и решени-
ето бр. 04-2371/1 од 14-111-1962 година со кое се 
одобрува пречистениот текст на правилата на 
Здружението, фирмата во иднина му се менува 
и гласи: Деловно здружение за земјоделско про-
изводство и промет со земјоделски 'производи, 
репродукциони материјали и средства за инвес -
тициона опрема — Скопје. Скратен назив на здру-
жението е: „Агро-Македонија" — Скопје. 

Исто така согласно со решението на Народ-
ниот одбор на општината Идадија — Скопје под 
бр. 04-2372/1 од 14-111-1962 година се проширува 
и дејноста на здружението и во иднина е: 

а) набавка на репродукциони материјали, ме-
ханизирани производни средства за земјоделие и 
разни други материјали нужни на членовите за 
производство и промет со земјоделски производи 
и тоа: сите видови семиња, овоштен и лозов по-
садочен материјал, помошни материјали за зем-
јоделството, сите видови вештачки ѓубриња — до-
машни и увозни, како и нивни смеси, сите ви-
дови средства за заштита на растенијата, трактори, 
приклучни машини, Самоодни машини, апарати, 
агрегати и уреди, резервни делови за механиза-
цијата, кабаста и концентрирана добиточна храна, 
приплоден и товен добиток (ситен и крупен), сите 
видови сточарски производи во пресна или пре-
работена состојба, месо во пресна и преработена 
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ЗАВРШНИ СМЕТКИ 
НА СТОПАНСКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

Б И Л А Н С 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО ЗА ПРОМЕТ СО ЖИТА И ПРЕРАБОТКИ ОД ЖИТА НА ГОЛЕМО 

„ЖИТО МАКЕДОНИЈА - СКОПЈЕ 
А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Назив на позицијата Износ Назив на позицијата Износ 
број број 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

2 965 951 762 
1. Деловен фонд 2 527 616 698 

средства 2 965 951 762 2. Фонд на- заедничката потрошувачка 70 914 599 
2. Сегашна вредност на средствата на 

68 095 483 
3. Резервен фонд и други фондови . . 98129 007 

заедничката потрошувачка . . . . 68 095 483 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 

3. Банка и благајна 218 596 168 средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 986 150 397 4. Користени кредити кај банката . . 1 219 950 595 
5. Запаси 3 830 915 830 5. Добавувачи и други обврски . . . 1 823 242 623 
6. Друга актива 5 129 530 381 6. Друга пасива 7 459 386;499 

В К У П Н О : 13199240021 В К У П Н О : 13199240021 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО „ЖИТО МАКЕДОНИЈА" 

- СКОПЈЕ ВО 1961 ГОДИНА 

Во работната 1961 година финансиско-произ-
водниот план на претпријатието е остварен со 
138%, што очигледно укажува на постигнувањата 
искажани во завршната сметка. Организационата 
структура на претпријатието е таква што преку 
12 филијали, во разни места на Републиката, вр-
шат снабдување на населението со брашно, леб и 
добиточна храна. Иако СР Македонија е дефици-
тарна со жита и мелнички капацитети, снабдува-
њето на населението во 1961 година е извршено 
без икакви нарушувања и недостатоци како во 
квалитативен така и во квантитативен обем. Орга-

ните на работничкото управување особена грижа 
обрнаа на проблемот за снабдување и реконструк-
ција на производните капацитети. Планот за ме-
лење е натфрлен за 25%, што е виден напредок 
во однос на изминатата година, а отвори и пер-
спектива за натамошно јакнење и усовршување на 
сопственото производство. 

Изградени се објекти — силоси за двапати по-
веќе од постојните во 1960 година.и со тоа е созда-
дена база за обезбедување залихи и резерви за 
подолг период, што е и гаранција за стабилно и 
рамномерно снабдување на населението. Иако нис-
ко-акумулативна гранка, издвоените од чистиот 
приход во фондови 142 милиони динари, ни ука-
жуваат на грижите што се посветуваат за зајак-
нувањето на стопанската организација. (90) 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО „ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА" 

на 31 декември 1962 година 
БИТОЛА 

Ц а е и и 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства ; . . . . 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Залаел 
6. Друга актива 

В К У П Н О : 

1 177 928 

30 070 

220 271 
291 

23 942 
55 488 

1 507 990 

I. Извори на постојаните средства 
1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . , 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 

1 239 155 
55 502 

3 672 

160 2б0 
30^355 
18 966 

1507 990 
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Б И Л А Н С 
НА ТРГОВСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА ПРОМЕТ СО ТЕКСТИЛ И ГАЛАНТЕРИЈА НА МАЛО 

„МОДЕН МАГАЗИН" - СКОПЈЕ 
А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 13 776 034 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . -
II. Други форми на средствата 

3. Банка и благајна 29 804 444 
4. Купувачи и други побарувања . . 19 412 377 
5. Залаел 190332440 
6. Друга актива 9 178 103 

В К У П Н О : 262 503 398 

I. Извори на постојаните средства 
1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката 
5. Добавувачи и други обврски . 
6. Друга пасива . . . . . . . . 

18 313 832 
2 632 685 
5 730 397 

В К У П Н О : 

181 674 823 
45159 397 

8 992 264 

262 503 398 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1962 ГОДИНА 

Трговското претпријатие за промет со текстил 
и галантерија на мало „Моден магазин" — Скопје, 
во текот на работата во 1962 година имаше плани-
рано промет во износ од 1.000.000.000 динари, а е 
остварено 1.016.971.150 динари, или во проценти 
101,69%. Овој промет е остварен со просечно 93 
работници и службеници. 

Организациониот состав на претпријатието се 
состои од 3 продавници, од кои: 2 продавници 
„Самоизбор" и 1 класична. 

Во 1962 година кон претпријатието се припои 
„Современа трговија" од Скопје. 

Со постигнатите резултати од работењето во 
1962 година и правилната расподелба на остваре-
ниот чист приход е создадена една солидна основа 
за натамошно развивање на претпријатието и за 
неговото економско јакнење. (64) 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА ЛОЗАРСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „АФУЗ-АЛИ" - НОВ ДОЈРАН 

на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
6poj 

Износ 
во ООО дин. 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства . . . . 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

272 018 
1. Деловен фонд . . . . ; . . . . 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

3 782 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 
3. Банка и благајна 10 245 средствата 
4. Купувачи и други побарувања . . 24 545 4. Користени кредити кај банката . . 366 532 
5. Залаел 74 858 5. Добавувачи и други обврски . . . 24 488 

28 233 6. Друга пасива 15 097 

В К У П Н О : 409 899 В К У П Н О : 409 899 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1961 ГОДИНА 

Лозарското претпријатие ,,Афуз-али' од Нов 
Дојран, Титоввелешко, во текот на 1961 бодина по-
стигна добар резултат. 

Вкупната реализација на претпријатието из-
несува 193,042.302 динари, трошоците на работе-
њето изнесуваат 137,356.792 динари, а доходот 
55,685.510 динари. 

Чистиот приход во износ од 55,685.510 динари 
е распределен: за лични доходи 54,828.581 динари 
и за фондови 856.929 динари. (42) 
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Б И Л А Н С 

НА ЗЕМЈОДЕЛСКАТА ЗАДРУГА ,,ИЗВОР'4 С. БОИШТА, БИТОЛСКО 
на 31 декември 1961 г о д а т П А С И В 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Друга форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Залаел 
в. Друга актеша . . 

1 394 

1 386 
444 
936 
48 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите ва 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива . 

3 057 
15 

333 

286 
413 
104 

В К У П Н О : 4 208 В К У П Н О : р ^ 4 208 

Б И Л А Н С 
НА РАБОТНАТА ЗАЕДНИЦА НА ПРОИЗВОДИТЕЛИ НА ТЕКСТИЛ „МАКЕДОНКА" ШТИП 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

6 189 900 

492 723 

. 748 479 
1 225 573 
2 796 849 

928 019 

В К У П Н О : 12 381 538 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд ^ 3 160 562 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 329 191 
3. Резервен фонд и други фондови . . 328 759 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . 
5. Добавувачи и други обврски . . 
6. Друга пасива . 

В К У П Н О : 

6 713 232 
1 517 805 

331 989 

12 381 538 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1961 ГОДИНА 

Работната заедница на производители на тек-
стил „Македонка" — Штип (порано Памучна ин-
дустрија „Македонка" — Штип) е основана со 
решение на Владата на НРМ, бр. 1402 од 14. VII. 
1951 година, а е регистрирана во Окружниот сто-
пански суд во Штип, со решение Фи бр, 146/54 
година. 

Стопанската дејност на фабриката се состои 
во преработка на памук и памучни отпадоци во 
предиво, јорганска и кројачка вата и ткаенини 
од сите видови, како основна дејност, додека во 
својот склоп има помошни, споредни и неиндус-
триски дејности. 

Бројот на запослениот персонал во фабриката 
во 1961 година беше константен, така што во по-
четокот на годината изнесуваше 2554, а на крајот 
на годината 2585. Во текот на годината фабри-

ката ја напуштиле, претежно спогодбено, 268 ра-
ботници, од кои само 7 се отпуштени со отказ и 
тоа поради дисциплински прекршоци, додека се 
примени 301 работници. 

Работничкиот совет на претпријатието брои 61 
членови, од кои: 56 работници и 5 службеници. 

Остварениот вкупен приход во 1961 година 
изнесува 6.872 милијарди динари, додека истиот 
во 1960 година изнесуваше 7.782 милијарди динари 
или беше намален за 11,7%. Ова намалување до-
аѓа оттаму што претпријатието имаше плафони-
рани продажни цени на производите. Остварениот 
доход во 1961 година изнесува 1.374 милијарди 
динари, којшто е помал во однос на 1960 година 
за 32,2%, бидејќи сите интереси на кредитите се 
зголемени од 2 и 3% на 6%, што преставува знат-
но товарење за цената на чинењето за околу 0,400 
милијарди динари. Што се однесува до чистиот 
приход, тој изнесува за 1961 година 1.168 мили-
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јарда динари, додека во 1960 година изнесуваше 
1.263 милијарди динари или е намален само за 
7,6%, а што не е во склад со вкупниот приход и 
доход, бидејќи нормите на придонесот од доходот 
се изменија од прогресивна скала на пропорцио-
нална, при што во 1961 година е платено помалку 
придонес од доходот за 0,557 милијарди динари. 
Со ова отстапување заедницата го ублажи пока-
чувањето на интересните норми. Од чистиот при-
ход за фондови е издвоено во 1961 година 0,240 
милијарди динари, додека во 1960 година изне-
суваше 0,278 милијарди динари, или имаме нама-
лување за 13,7%. 

Активноста на самоуправните органи се од-
виваше во знак на јакнење на нивната улога, на-
тамошна децентрализација на самоуправувањето 
и на нивната дејност. На состаноците на работ-
ничкиот совет доминираа прашањата од основ-
ната економска политика на претпријатието и 
стопанисувањето, за средствата со кои таа само-
стојно располага. Прашањата за зголемување и 
подобрување на производството, исполнување на 
производствените задачи, подобрување стандар-
дот на работниците, воведување претсметка по 
работно-економски единици на ниво на доход и 
друго, ја сочинуваа содржината на дејноста на 
неговата работа во текот на 1961 година. (9) 

Б И Л А Н С 
НА МЕШОВИТОТО ЗАДРУЖНО ТРГОВСКО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ВАРДАР", С. СТОЈАКОВО, 

ГЕВГЕЛИЈА 
А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

? е д ; Назив на позицијата Износ Назив на позицијата Износ 
број во ООО дин. број во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

1 060 
1. Деловен фонд 

средства 1 060 2. Фонд на заедничката потрошувачка 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 

заедничката потрошувачка . . . ? — 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 

3. Банка и благајна 3 537 средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 16711 4. Користени кредити кај банката . . 15 278 
5. Запаси . . . . . . 19 573 5. Добавувачи и други обврски . . . 27 416 
6. Друга актива . .   2 729 6. Друга пасива 916 

В К У П Н О : 43 610 В К У П Н О : 43 610 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1961 ГОДИНА 

Мешовитото задружно трговско претпријатие 
„Вардар" од с. Стојаково, е основано по издвоју-
вањето од Земјоделската задруга „Иднина" — с. 
Стојаково на 1. IX. 1958 година. Регистрирано е 
при Окружниот стопански суд во Скопје на 25. X. 
1958 година, со решение Фи бр. 879/58, под рег. бр. 
351, страна 1143. 

Целта на претпријатието е преку своите по-
стојани продавници да го снабдува населението 
на своето подрачје со сите прехранбени, индус-
триски, текстилни и др. стоки, како: месо, риба 
и др. 

Работниот колектив брои 17 членови како по-
стојани работници и службеници. 

Претпријатието редовно ги снабдуваше своите 
потрошувачи со потребните стоки. Снабдувањето 
со прехранбени артикли се вршеше од Скопје и 
Струмица, а со текстилни производи директно од 
фабриките и од некои ангросистички претприја-
тија. Со отворањето на новата продавница во Се-

лемниј и со трафиката значително ќе се подобри 
снабдувањето, а ќе се зголеми и прометот. 

Претпријатието од година во година го зго-
лемува својот промет, така што во 1961 година 
остварило промет во износ од 73,000.000 динари, 
додека во 1959 година е направен промет од 
46,000.000 динари, а пак во 1960 година од 54,000.000 
динари. 

Едновремено со зголемувањето на прометот 
растат и личните доходи на работниците и служ-
бениците, така што од 1959 година до 1961 година 
се зголемија од 15% до 30%. Се предвидува во 
1962 година да се зголемат личните примања и 
прометот, доколку се оствари предвидениот план 
на прометот од 83,000.000 динари, но затоа ќе треба 
да се води сметка за смалување на трошоците. 

Претпријатието има тешкотии око луј мага-
цински простор и инвентар, што е на многу низок 
степен и не одговара на својата намена. Со зала-
гање на колективот и доколку се добијат инвести-
циони средства, овие тешкотии ќе се отстранат. 

(12) 
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НА ЗЕМЈОДЕЛСКАТА ЗАДРУГА 

А к т и в а на 

Б И Л А Н С 
„ПАНДО НИКОЛЕВСКИ", С. ВЕЛУШИНА, БИТОЛСКА 

ОКОЛИЈА 
31 декември 1961 година П а с и в а 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ, 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

35 433 
1. Деловен фонд . . . . i . . . . 7 633 

средства 35 433 2. Фонд на заедничката потрошувачка 163 
2. Сегашна вредност на средствата на 

1321 
3. Резервен фонд и други фондови . . — 

заедничката потрошувачка . . . . 1321 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 

1 868 
16 285 
17 788 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 

58 274 
8 881 

4 941 6. Друга пасива 2 685 

В К У П Н О : 77 636 В К У П Н О : 77 636 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1961 ГОДИНА 

Земјоделската задруга „Пандо Николевски" 
од село Велушина е основана во 1953 година, по 
ликвидација на СРЗ во селото. Регистрирана е 
при Окружниот стопански суд во Битола, под 
број 153. 

Предмет на работењето на задругата е: зем-
јоделско производство на сопствени површини и 
површини земени под закуп од индивидуални 
стопани, вршење услуги со машинскиот парк на 
индивидуални производители, преработка на зем-
јоделски производи од сопствено производство и 
производство од откуп, вршење откуп на сите 
производи и снабдување на населението со по-
требните репродукциони материјали (семиња, веш-

тачки ѓубриња, преработки за заштита на расте-
нијата и друго). 

Во текот на годината, задругата имаше запо-
слено просечно 24 работници и службеници Рас-
полага со 6 трактори, 1 камион и 2 комбајна, 1 
вршалка за жито и разни други приклучни ма-
шини и орудија. 

Земјоделските површини што ги ' обработува 
изнесуваат 320 ха, кои претежно се засејуваат: со 
високородни сорти пченица 200 ха, со шеќјерна 
репка 50 ха, со пченка, со сончоглед и некои 
други култури. 

Во текот на годината, задругата оствари вку-
пен приход во износ од 46,823.059 динари, а чист 
приход за расподелба 6,408.988 динари. Поголе-
миот дел од чистиот приход во износ од 5,933.951 
динари е распределен за лични доходи, а за фон-
дови на задругата се оставени 455.037 динари. (7) 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА ДЕЛОВНОТО ЗДРУЖЕНИЕ „ГЕВГЕЛИСКО ПОЛЕ" 

на 31 декември 1961 година 
ГЕВГЕЛИЈА 

П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
в. Друга актива 

5187 

17 733 
3 527 

36 
1 131 

I. Извори на постојаните средства 
1. Деловен фонд . . . . ^ . . . . 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
в. Друга пасива 

В К У П Н О : 27314 В К У П Н О : 

7 936 
1008 
2 214 

15 400 
156 

27 614 
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Б И Л А Н С 
НА ЗЕМЈОДЕЛСКОТО СТОПАНСТВО „ПЕЛАГОНИЈА", С. ЛОГОВАРДИ, БИТОЛСКО 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в ! 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

522 236 

8 489 

32 672 
56 619 

117 393 
36 470 

В К У П Н О : 773 879 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1961 ГОДИНА 

Земјоделското стопанство „Пелагонија" од с. 
Логоварди, Битолско, е основано од НО на Битол-
ска околија на 1-Х-1958 година. До крајот на 1960 
година стопанството беше во изградба, а од 1-I-
1961 година е во пробен погон. 

Главни производствени гранки на стопанството 
се поледелството со 2450 ха обработливи површини 
и краварството со 450 грла расни крави и подмла-

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 

85 807 
10 305 

2 

536 982 
30112 

110 671 

773 879 

док. Во поледелството како најглавни култури се 
застапени: шеќерната репка, пченицата, пченката 
и крмните култури, а во сточарството кравите од 
расата „Монтафон" и одгој на подмладок од иста-
та раса. 

Во оваа година стопанството оствари чист при-
ход во износ од 96,612.000 динари, од кои: за лични 
доходи е распоредено 61,185.000 динари и 35.427.000 
динари во сопствените фондови и во фондовите 
на заедницата. (53) 

Б И Л А Н С 
НА ТРГОВСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ЦРНА РЕКА", С. ТОПОЛЧАНИ, БИТОЛСКА ОКОЛИЈА 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Ред Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

2 791 
1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 507 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

1 589 
2113 

11 547 
317 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива i  

9 500 
8 282 

68 

В К У П Н О : 18 357 В К У П Н О : 18 357 

ИЗВОД ОД -ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1961 ГОДИНА 

Трговското претпријатие „Црна Река", с. То-
полчани, Битолско, е основано на ден 1-II-1959 го-
дина, со решение бр. 01-113/1. Предмет на р,аботе-
њето на претпријатието е: продажба на мешани 
трговски стоки на мало. 

Во текот на 1961 година, претпријатието го по-
стигна следниот финансиски резултат: 

— вкупен приход — — — — 
— остварен доход - - — — — 
— придонес од доходот — — 
— чист приход — — — — 

— лични .дох. на работниците 

Недостигот за лични доходи во износ од 8.259 
илјади динари е покриен од резервниот фонд. (68) 

68,634.761 дин. 
5,474.394 дин. 

453.280 дин. 
5,021.114 дин. 
5,029.373 дин. 
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А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА ТУТУНОВИОТ КОМБИНАТ - СКОПЈЕ 

на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 
II. Други форми на средствата 

3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси   
6. Друга актива . . . . , 

1 034 954 

86 908 

93 790 
645 289 

1 207 595 
810 336 

В К У П Н О : 3 878 872 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 

6. Друга пасива 

В К У П Н О : 

1 043 523 
48 020 
70163 

1 945 377 
660 781 
111 008 

3 878 872 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
НА ТУТУНОВИОТ КОМБИНАТ - СКОПЈЕ 

ВО 1961 ГОДИНА 

Со одобрение од Народниот одбор на општи-
ната Кисела Вода — Скопје, бр. 1214 од 23-1-1956 
година се изврши фузионирање меѓу дотогаш-
ните претпријатија за обработка на тутун — 
Скопје и Фабриката за цигари — Скопје. Едно-
времено се изврши нова регистрација при Окруж 
ниот стопански суд — Скопје, под бр. 444 од 4-II-
1956 година, под име: Тутунов комбинат — Скопје, 
со право да ги врши следните стопански деј-
ности: 

— откуп на тутун од производители; 
— купување и ферментација на тутун од 

претпријатија; 
— изработка на цигари; и 
— продажба на тутун и производи од тутун. 
Денес организациониот состав на Комбинатот 

го сочинуваат три производни погона со 16 еко-
номски единици и како четврти влегуваат упра-
вата и администрацијата со четири економски 
единици. 

Покрај производствените и административни-
те работни заедници, во Комбинатот постојат и 
други самостојни работни заедници. 

Постои детска комбинирана установа што е 
формирана од 1-III-1961 година, со капацитет за 
80 деца на возраст од 3—7 години. 

Поради решавање на еден битен проблем за 
нашите работници, по повод исхраната во Ком-
бинатот, постои општествена исхрана во која се 
абонираат 80 до 100 абоненти. 

Во комбинатот има служба по ХТЗ што ко-
ординира со сите работници во Комбинатот, ре-
гистрирајќи разни повреди и несреќни случаи, 
што настануваат за работното време. 

Проблеми околу снабдувањето со материјал 
постојат и денес, а тоа произлегува како од суб-
јективни, така и од објективни причини. Мате-
ријалните трошоци се зголемени во врска со ци-

гар-хартија и пергаминот за 10—12%, коишто, во 
споредба со минатата година, го товарат Комби-
натот за 1,700.000 динари. 

Вредноста на основните средства во Комби-
натот изнесува: 

1960 1961 % 
1.188.246.841 1.144.430.772 ^ 96,39 

По години, просечно се користени обртни 
средства, според горенаведените изводи: 

1960 1961 , % 
3.814.750.391 3.849.150.872 100,90 

Кога ќе го поделиме вкупниот приход со про-
сечно користениве обртни средства, ќе дојдеме 
до заклучок дека во 1960 и во 1961 година е по-
стигнат коефициент на вртење на обртните сред-
ства од 2,2 пати. 

Запослени и лични доходи 
Висококвалификувани работници или виши струч-
ни службеници 77 лица 8,38% 
Квалификувани работници односно средни струч-
ни службеници 421 лица 45,81% 
Полуквалификувани работници или нижи струч-
ни службеници 303 лица 32,98% 
Неквалификувани работници или помошни служ-
беници 118 лица 10,83% 

Вкупно 919 лица 100% 

Извршување на производниот план по обем 
(количество) 

Планирано Остварено % 
1.200.000.000 1.292.181.810 107,60 

Планирана и извршена реализација 
Во текот на годината се фактурирани след-

ните количества: 
а) тутун во лист 893.894 кгр. 
б) цигари 1.272.278 кгр. 
Споменатата реализација е извршена на след-

ниот начин од наведените потрошувачи: за до-
машна фабрикација е фактурирано 660.830 кгр., 
додека за извоз во странство 233.064 кгр. 

Реализацијата на цигарите е извршена преку 
следните наши канали за реализација, и тоа: 
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а) Трг. претст. во Белград 633.975 кгр. 49,82% 
б) Трг. претст. во Скопје 382.933 кгр. 30,10% 
в) Трг. пр. „Дунав", Титоград 10.448 кгр. 0,82% 
г) Трг. пр. „Прилеп", Прилеп 16.001 кгр, 1,26% 
д) Др. трг. мрежи во СРМ 228.921 кгр. 18% 

Осврт и споредба на некои економски показатели 
а) Продуктивноста во 1961 година, во според-

ба со 1960 година, е во пораст за 30,21%. 
б) Производноста во 1961 година, во споредба 

со 1960 година нараснала за 5,48%. 
в) Рентабилитетот во 1961 година е пораснат 

за 10%. 
Вкупен приход, доход и чист приход и нивната 

распо делба: 
1960 1961 % 

Вкупен приход 3.814.750.391 3.849.150.872 100,90 
Доход 301.393.830 347.535.325 115,30 
Чист приход 300.688.565 295.405.020 98,24 
За лични доходи 282.453.004 270.024.370 95,50 
Придонес за заед-

чнички резерви 1.922.704 205.030 10 

13.361.136 10.251.489 76,72 
2.951.721 - -

Придонес за ре-
зервен фонд 

Деловен фонд 
Пред Комбинатот за наредната година стојат 

следните задачи: 
— побрзо остварување и довршување на ве^е 

започнатата реконструкција во Комбинатот со 
механизирање на работата и измена на техно-
лошкиот процес; 

— поефикасно решавање проблемот на ви-
шокот на работна рака и усовршување на зало-
жените лица; 

— настојување да се зголеми производството, 
како и да се зголеми борбата за поголем финан-
сиски резултат, со што знатно треба да се зго-
лемат и продуктивноста, рентабилитетот и еко-
номичноста; 

— упорна борба против појавата на болести 
во тутунот и натамошно настојување за заеднич-
ка употреба на средствата. (412) 

Б И Л А Н С 
НА ЗЕМЈОДЕЛСКАТА ЗАДРУГА ЗА ЗАЕДНИЧКА ОБРАБОТКА НА ЗЕМЈАТА „КОЛЕ КАНИНСКИ" 

С. КАНИНО БИТОЛСКО 
А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Назив на позицијата Износ Р е д ' Назив на позицијата Износ 
број во ООО дин. број во ООО дин. 

L Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

28 130 
1. Деловен фонд . . . . i . . . . 6 051 

средства 28 130 2. Фонд на заедничката потрошувачка 217 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 1 298 

заедничката потрошувачка . . . . — 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 

3. Банка и благајна 5 829 средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 2 056 4. Користени кредити кај банката . . 37 026 
5. Запаси 12 386 5. Добавувачи и други обврски . . . 1608 
6, Друга актива 7 209 6. Друга пасива 9 410 

В К У П Н О : 55 610 В К У П Н О : 55 610 

Во 1962 година задругата се занимаваше со: 
поледелство — градинарство, овоштарство, сточар-
ство, лозарство, откуп, преработка и др. Со своето 
работење, таа успеа да оствари вкупен приход во 
износ од 38 милиони динари, од кој, по издвоју-
вање на трошоците на работењето во износ од 
28,450.000 динари, е остварен доход за расподелба 
од 8,690.000 динари. Тој е распределен: на лични 
доходи 6,703.000 динари и 1,987.000 за фондовите на 
задругата. 

Иако годината беше доста сушна, сепак, за-
другата со своето правилно работење успеа да 
оствари печалба. И за понатаму постојат услови 
за зголемување обемот на работата, а со тоа и за 
остварување на се поарен финансиски резултат. 

За 1963 година задругата изработи стопански 
план по кој ќе се одвива натамошната работа. (66) 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1962 ГОДИНА 

Земјоделската задруга за заедничка обработка 
на земјата „Коле Канински", с. Канино, Битолско, 
е формирана на 11-VII-1959 година. Во задругата 
се вложени 220 ха земја, со договор за време од 
5 години. Со работа отпочна во 1960 година. 

За правилно одвивање на својата работа, за-
другата набави потребна механизација со сите 
приклучни машини, ги блокира парцелите на по-
големи комплекси за да може да се употреби ма-
шинска обработка и да се применат сите агромер-
ки, а покрај тоа набави и 400 грла овци од ра-
сата „Мерино". Благодарејќи на сите овие мерки 
и на добро поставената структура, задругата до 
денес не била во загуба. 
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Б И Л А Н С 
НА М Е Т А Л О-ПРЕРАБОТУВАЧКАТА ИНДУСТРИЈА „МЕТАЛЕЦ" - БИТОЛА 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П ас миа 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ Назив на позицијата 
број 

Износ 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

72 253 130 
1. Деловен фонд 27 479 369 

средства ^ . . . . 72 253 130 2. Фонд на заедничката потрошувачка 65 487 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 1 657 371 

заедничката потрошувачка . . . . — 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 7 397 464 

П. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 82 624 202 4. Користени кредити кај банката . . 184 265 338 
5. Запаси 111 ООО 592 5. Добавувачи и други обврски . . . 141 405 193 
6. Друга актива 87 799 006 6. Друга пасива 9 201 636 

В К У П Н О : 364 074 394 В К У П Н О : 364 074 394 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА КЕРАМИЧКИОТ КОМБИНАТ „ВРАНЕШТИЦА" 

на 31 декември 1961 година 
- КИЧЕВО 

П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

111 272 684 

1 596 274 
1511560 

13 056 238 
17 286 222 

В К У П Н О : 144 722 978 

I. Извори на постојаните средства 
1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

18 754 059 

24 296 

В К У П Н О : 

97 055 672 
3 581 460 

25 307 491 

144 722 978 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1961 ГОДИНА 

Керамичкиот комбинат ,,Вранештица'4 — Ки-
чево е основан од Народниот одбор на општината 
Кичево, со решение бр. 10641 од 22-VII-1955 го-
дина. Комбинатот од неговото основање, па се до 
31-V-1961 година беше во изградба. 

Народниот одбор на општината Кичево, со 
решение бр. 04-3143/1 од 12-V-1961 година, му 
одобри на Комбинатот пробно производство, со 
почеток од 1-VI-1961 година до 1-VI-1962 година, 
така што целокупната работа во 1961 година се 
состоеше од пробно производство. 

Во текот на месец јуни 1961 година, Комби-
натот изврши конституирање. Неговата дејност 
се состои во производство и продажба на полни 
и шупли тули и керамиди. 

Според производствениот план на Комбина-
тот, беше предвидено да се произведат следните 
количества: 

Полна машинска тула — — 1,650.000 Ком. 
Керамиди - - - - - - 300.000 ком. 

Вкупно: 1,950.000 ком. 
Предвидениот план е остварен и тоа: 
Полна машинска тула — — 1,450.000 ком. 
Керамиди - - - - - - 274.000 ко^м. 

Вкупно: 1,730.000 ком. 
Во текот на годината постигнат е следниот 

резултат: 
Вкупен приход - - - - 13,392.222 дин. 
Трошоци на работењето без 
лични доходи — — — — 5,639.351 дин. 

Доход 7,752.871 дин. 
Придонес од доходот — — 887.699 дин. 

Чист приход 6,865.172 дин. 
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Според одлуката на Работничкиот совет, чис-
тиот приход во целост е употребен за покривање 
на исплатените лични доходи. Непокриени лич-
ни доходи останаа за 49.508 динари, којшто износ 
претставува и загуба на претпријатието од проб-
ното работење во 1961 година. 

Во текот на годината се покажаа многу не-
достатоци во градбата на Комбинатот, што се 
одразија врз производството. Имаше и чести ра-
сипувања на машините, од каде произлегуваа до-
ста застои на производството. Но, со упорна ра-
бота на колективот, тие постепено се отстрануваа. 

(70) 

Б И Л А Н С 
НА ТРГОВСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ИСКРА", С. КРИВОГАШТАНИ, БИТОЛСКО 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Р е д ' Назив на позицијата 
6poj 

Износ 
во ООО дин. 

Ред Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

4 484 
1. Деловен фонд 552 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

4 484 2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

14 
52 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 
3. Ванка и благајна 2 781 средствата 
4. Купувачи и други побарувања . . 1061 4. Користени кредити кај банката . . 18 457 
5. Запаси 18 364 5. Добавувачи и други обврски . . . 6 116 
6. Друга актива 703 6. Друга пасива . 2184 

В К У П Н О : 27 375 В К У П Н О : 27 375 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ЗА 1962 ГОДИНА 

Трговското претпријатие „Искра" од с. Кри-
вогаштани е формирано од НО на општината 
Кривогаштани, Битолска околија. Регистрирано е 
во 1959 година како Трговско претпријатие на го,-
лемо и мало со мешани стоки на територијата на 
општината Кривогаштани. Предмет на работењето 
му е снабдување на населението со трговски 
стоки. 

Во 1962 год. претпријатието со својата работа 
оствари промет во износ од 119,664.567 дин., а 
работи со разлика во цени од 15% вклучувајќи 
го тука и данокот на промет — локален и сојузен. 
Оствари доход во износ од 11,275.513 дин., при-
донес од доходот 910.779 динари и чист приход 
10,364.734 динари. 

Чистиот приход е распределен и тоа: 
— за личен доход — — — — - 7.998.426 
— за фондови и обврски — — — 2,366.308 

(91) 

А к т и в ) 

Б И Л А Н С 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО „СПОРТ" - СКОПЈЕ 

на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 
II. Други форми на средствата 

1. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

7 497 

3 634 
31 858 
55 889 
7 520 

I. Извори на постојаните средства 
1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и друп/ фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 106 398 В К У П Н О : 

7012 
431 

1 330 

57 200 
39 699 

726 

106 398 



19 јуни 1963 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ Бр. 23 - Стр. XXIII 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА МЕТАЛСКИОТ ЗАВОД „ТИТО" - СКОПЈЕ 

на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

1 210 074 

148 559 

141 532 
1-810 414 
2 153 926 

168 

В К У П Н О : 5 464 673 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 1 216 953 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 105 907 
3. Резервен фонд и други фондови . . 114 217 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . 
5. Добавувачи и други обврски . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 

2 164 084 
1 437 757 

425 755 

5 464 673 А 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1961 ГОДИНА 

Металскиот завод „Тито" - Скопје е основан 
во 1945 година. Во 1947 година кон Заводот се 
фузионирани претпријатијата: „Плуг", „Напре-
док", „Белка", „Магнет" и „Шобота", во 1960 го-
дина е приклучена и Централната машинска ра-
ботилница на хромовите рудници од Горче Петров, 
а во 1961 година и Фабриката за земјоделски ма-
шини и метален намештај „Метална" од Штип. 

Заводот е регистриран при Окружниот стопан-
ски суд во Скопје под бр. 753/61 година. 

За извршување на својата производствена за-
дача, претпријатието е организирано во самостојни 
погони со внатрешна пресметка и тоа: погон за 
кочници, погон за металургија, погон за алати, по-
гон за конструкции за дигање на товар, погон за 
машини з? обработка на метали, погон за градеж-
ни машини, погон за сервисни услуги, погон за 
пумпи и управа со седум самостојни сектори. 

Основната дејност е поделена според оформе-
ните погони на: воздушни кочници, леачки про-

изводи, пумпи, агрегати, градежни машини, маши-
ни за обработка на метал, лимени конструкции, 
алати за обработка на метал и др. 

Во 1961 година, бруто продуктот е исполнет со 
131,5% во однос на претходната година по ц. ч., а 
во натурални показатели во тони со 109,6%, во ист 
однос како и по ц. ч. 

Расподелба на доходот: 
(во илјади динари) 

Остварен вкупен приход — — — 3.216.005 
Остварен доход — — — - — — 1.226.699 
Вкупни трошоци на работењето — — 1.989.306 
Придонес на заедницата од доходот 184.005 
Вонреден придонес — — — — — 103.080 
Придонес за општествениот инвести-
ционен фонд — — — — — — 90.985 
За личен доход на работниците — 484.688 
Придонес за заедничкиот резервен 
фонд - - - - - - - - - - 15.498 
За резервен фонд — — — — — 26.518 
За деловен фонд — — — — — 251.543 
За фонд за заедничка потрошувачка 70.381 

(229) 

Б И Л А Н С 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО „ТЕХНИЧКИ МАГАЗИН" - СКОПЈЕ (ТРГОВИЈА НА ГОЛЕМО) 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Р е д ' Назив на позицијата Износ Р е д ' Назив на позицијата Износ 
брод во ООО дин. број во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

13 742 
1. Деловен фонд 18 108 

средства . . . 13 742 2. Фонд на заедничката потрошувачка 7 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . 21 946 

заедничката потрошувачка . . . . — 

П. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 

3. Банка и благајна 32 732 средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 442 737 4. Користени кредити кај банката . . 380 091 
5. Запаси 322 720 5. Добавувачи и други обврски . . . 431 722 
6. Друга актива 77 705 6. Друга пасива 37 102 

В К У П Н О : 888 976 В К У П Н О : 888 976 
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А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО ДРВНА ИНДУСТРИЈА „ТРЕСКА" 

на 31 декември 1961 година 
СКОПЈЕ 

П а с и в а 

Назив на позицијата Износ Назив на позицијата Износ 
број4 во ООО дин. број во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 1. Деловен фонд . . . . . . . . . 318 930 

средства 194 562 2. Фонд на заедничката потрошувачка 21754 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 9 761 

заедничката потрошувачка . . . . 15 335 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 

3. Банка и благајна 50 248 средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 169 296 4. Користени кредити кај банката . . Ј96 847 
5. Запаси 359 244 5. Добавувачи и други обврски . . . 293 216 
6. Друга актива 110 674 6. Друга пасива 58 851 

В К У П Н О : 899 359 В К У П Н О : 899 359 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1961 ГОДИНА 

Претпријатието за дрвна индустрија „Треска" 
— Скопје е основано 1944 година. Претпријатието 
произведува режано дрво, шпер плочи, панел 
плочи, фурнири, куќен и канцелариски намештај. 
Своите производи ги пласира во земјата, преку 
свои продавници и трговската мрежа, а во стран-
ство преку деловното здружение „Македонија 
дрво" — Скопје. 

Претпријатието во текот на 1961 година го 
постигна следниот резултат: 

(Динари) 
1.150.409.764 

14.425.788 
1.164.835.552 

691.538.890 
473.296.662 
70.994.499 

473.994.499 

316.517.769 

Реализација — — — — 
Вонредни приходи — — — 
Вкупен приход — — — 
Трошоци на работењето — 
Остварен доход — — — 
Придонес од доходот 15% — 
Чист приход — — — — 
Расподелба на чистиот приход 
Лични доходи — — — — 

Придонес за заедн. рез. фонд — 866.001 
Придонес за рез. фонд — зад. 5.041.199 
Придонес за рез. фонд — не зад. 3.000.000 
За деловен фонд - - - - 87.704.748 
За фонд на заедн. потрошувачка 25.000.000 
Преку својата трговска мрежа во текот на 

1961 година е постигнато: 
Реализација - - - - 991.804.183 
Вонреден приход — — — 593.709 
Остварен вкупен приход — 992.397.892 
Вкупниот приход е распределен на: 
а) трошоци на работењето со 

набавна вредност на тр-
говските стоки и данок 
на промет — — - — 

б) остварен доход — — — 
Остварениот чист приход 

е распределен: 
а) за личен доход — — — 
б) за резервен фонд — — 
в) вонреден приход — — 

(75) 

946.820.021 
45.577.871 

37.747.678 
4.992.676 
2.837.517 

Б И Л А Н С 
НА ТРГОВСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „КЛЕПА", С. ГРАДСКО, ТИТОВВЕЛЕШКО 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Залаел . . . 
6. Друга актива 

4 630 912 

7 217 002 
5 652 220 

19 576 420 
4 793 ООО 

I. Извори на постојаните средства 
1. Деловен фонд 2 634 905 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 41 869 554 В К У П Н О : 

20 117 
145 676 

10 925 490 
27 477 369 

665 997 

41 869 554 
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Б И Л А Н С 
НА КЕРАМИЧКАТА ИНДУСТРИЈА „КИС" - СКОПЈЕ 

на 31 декемвои 1961 година А к т и в а П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

60 049 
1. Деловен фонд 63 943 Л 

средства 60 049 2. Фонд на заедничката потрошувачка 12 230 
2. Сегашна вредност на средствата на 

351 
3. Резервен фонд и други фондови . . 12517 

заедничката потрошувачка . . . . 351 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 865 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 25 767 4. Користени кредити кај банката . . 14 480 
5. Запаси 43 804 5. Добавувачи и други обврски . . . 38 724 
6. Друга актива И 112 6. Друга пасива 4 054 

В К У П Н О : 145 948 В К У П Н О : 145 948 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1961 ГОДИНА 

Во текот на 1961 година Керамичката индус-
трија „Кис" — Скопје имаше планирано да произ-
веде 2.800 тона керамички канализациони цевки 
во износ од 137.000.000 динари. Со залагањето на 
целиот колектив производствениот план е нат-
фрлен со 19%, додека личните доходи се зголе-
мени со 16%. 

Во 1961 година реализацијата на готови про-
изводи не беше во прашање, затоа што побару-

вачката беше поголема од можностите на прет-
пријатието, така што се појави недостиг на овој 
вид на производство на пазарот. 

Од друга страна ваквите поволни услови во 
работењето на претпријатието овозможија и пого-
лемо остварување на фондовите, така во однос 
на 1960 година фондовите се зголемени за 44%. 

Во 1962 година постојат поволни услови, а 
производствениот план е предвиден на 2.900. тона. 

(89) 

Б И Л А Н С 
НА КОМБИНАТОТ ЗА ЧЕВЛИ И ГУМЕНИ ПРОИЗВОДИ „ВОДНО" - СКОПЈЕ 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
в' Друга актива 

881 338 

2 252 
62 810 

643 669 
181 275 

В К У П Н О : 1 771 350 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
НА КОМБИНАТОТ „ВОДНО" - СКОПЈЕ 

ВО 1961 ГОДИНА 

Комбинатот е основан со решение на НО на 
општината Саат Кула — Скопје, бр. 03-1-13407 од 
23. XI. 1960 година кое решение е заведено во ре-
гистарот на стопанските организации при Окруж-
ниот стопански суд во Скопје, во II книга на ре-
гистарски лист 666, страна 925. 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

8 386 

В К У П Н О : 

1 366 331 
309 632 

87 001 

1 771 350 

Основна дејност на комбинатот е: производ-
ство на разни видови чевли и гуменотехничка сто-
ка за широка потрошувачка. 

Народниот одбор на општината Саат Кула, со 
решение бр. 03-1-3213/3-61, го одобри пуштањето 
на Комбинатот во пробно производство, како што 
следува: 

— Погонот за производство на разни видови 
чевли со времетраење на пробното производство 
од 1. V. 1961 до 31. X. 1962 година. 
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— Погонот за производство на гумени произ-
води со времетраење во пробното производство од 
1. X. 1961 до 31. X. 1962 година. 

Во текот на 1961 година беа наполно искори-
стени одобрените инвестициони средства за из-
градба на Комбинатот, така што Комбинатот е на-
полно довршен и способен за нормално користење 
во идната година. Комбинатот не располага со ни-
какви средства од фондови за заедничка потро-
шувачка, бидејќи истиот не оствари достатно чист 
приход во текот на 1961 година за формирање на 
овие фондови. 

Извршувањето на планот по количество изне-
сува 70,4%, а заедно со вонпланското производство 
е 80,7%. Извршувањето на планот по вредност из-
несува 70,1%. 

Од напред изложеното се гледа дека планот 
за 1961 година е потфрлен и се оправдува со тоа 

што Комбинатот во текот на годината се наоѓаше 
во пробно производство, а и не располагаше со 
достатно стручен кадар за производство. 

Во текот на изминатата деловна година, реа-
лизацијата на готовите производи во погонот чев-
лара се вршеше на три начини. Имено, во прв ред 
преку нашата сопствена трговска мрежа од 16 про-
давници, и тоа: 

Преку сопствена трговска мрежа — 113,879.913 
Преку трговски патници — — — 40,212.000 
Преку директни купувачи — — 66,555.000 

Вкупно: 220,646.913 
Овој период претпријатието го заклучи со 

1,771.350 милијарда, вкупно актива и пасива по би-
лансот за 1961 година. (93) 

Б И Л А Н С 

НА ПАРНАТА ПИВАРА - СКОПЈЕ 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

2. Сегашна вредност на средствата на 
заедничката потрошувачка . . . . 

423 954 

22 179 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

275 647 
24 718 
14 438 

П. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 

6. Друга актива 

77 685 
57 481 

221 003 
92018 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

428 478 
33 309 

117 730 

В К У П Н О : 894 320 В К У П Н О : 894 320 

Пиварата има планирано производство и реа-
лизација по обем од 60.000 хл., а по вредност од 
347,800.000 динари, така што успеала да го зго-
леми производството, односно реализацијата, по 
обем за 37,98% и во вредност за 65,49%. 

Планираниот доход е зголемен за 8,60%, а исто 
така и чистиот приход (планиран), е зголемен за 
8,60%. Пласирањето на своите производи го врши 
во СРМ, Космет и СРС. 

Во 1961 година пиварата беше навреме снаб-
д у в а м со суровини и помошни материјали, амба-
лажа и друго. И покрај тоа што се наоѓаше во 
реконструкција со погонот, со залагање на работ-
ниот колектив, успеа да постигне добар финан-
сиски резултат. 

Побарувањата во текот на годината изнесу-
ваат 25 до 30% од месечната реализација, но се-
когаш во текот на наредниот месец се ликвиди-
раат. Обврските кон добавувачите и заедницата 
навреме се ликвидираат. (63) 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА НА 
ПАРНАТА ПИВАРА, СКОПЈЕ, ВО 1961 ГОДИНА 

Пиварата во 1961 година го има постигнато 
следното производство и реализација: 

Пиво во буриња 19,609 хл. 
Пиво во шишиња 63,180 хл. 

Вкупно: 82,789 хл. 
Вредноста на производ ството-реа л изаци јата, 

изнесува како што следува: 
Пиво во буриња 115,124.393 
Пиво во шишиња 458,903.985 

Вкупно: 574,028.378 
Планот на производството-реализацијата, по 

обем е извршен со 137,98%, додека по вредност е 
извршен со 165,49%, 
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Б И Л А Н С 

НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО ЗА ДРВНИ ПРОИЗВОДИ И УСЛУГИ „ЈАВОР" - СКОПЈЕ 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

8 003 
1. Деловен фонд 12 559 

средства 8 003 2. Фонд на заедничката потрошувачка — . 

2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 3 234 
заедничката потрошувачка . . . . — 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 

3. Банка и благајна 2 096 средствата 
33 391 4. Купувачи и други побарувања . . 49 955 4. Користени кредити кај банката . . 33 391 

5. Запаси 59 839 5. Добавувачи и други обврски . . . 69861 
6. Друга актива 1903 6. Друга пасива 2 751 

В К У П Н О : 121 796 I В К У П Н О : 121 796 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ЗА 1961 ГОДИНА 

Претпријатието за дрвни производи и услуги 
„Јавор" — Скопје е формирано во 1952 година со 
дејност занаетчиски услуги. 

Во 1961 година претпријатието оствари вкупна 
реализација во износ од 192,682.556 динари, чист 

приход 43,065.367 динари и лични доходи на ра-
ботниците и службениците 36,495.523 динари. Раз-
ликата помеѓу остварениот чист приход и лич-
ните доходи се издвоени средства во корист на 
фондовите. 

Од горните показатели се гледа дека прет-
пријатието работеше рентабилно и ги измири сво-
ите обврски спрема заедницата. (97) 

НА ТРГОВСКОТО 
А к т и в а на 

^ ^ Назив на позицијата 
број 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

В К У П Н О : 

Б И Л А Н С 
ПРЕТПРИЈАТИЕ „РЕКОРД" - ПРИЛЕП 
31 декември 1961 година П а с и в а 

Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

3174 

3 273 
583 

26 087 
53 

33170 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити ка ј банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 

1566 

24103 
5 862 
1 639 

33170 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ЗА 1961 ГОДИНА 

Трговското претпријатие „Рекорд" — Прилеп 
целокупната дејност ја врши во 4 продавници од 
кои 2 чевлари и 2 кожари. Поставениот план од 
90,000.000 дин. е остварен со 90,017.120 дин. 

Претпријатието го постигна следниот финан-
сиски резултат: 

— вкупен приход — 
— доход - - - -
— чист приход — — 

- 90,086.768 дин. 
- 5.761.077 " 
- 4,896.915 " 

Остварениот чист приход беше недоволен за 
покривање на личните доходи од 5,267.364 динари, 
така што разликата во износ од 374.314 дин. е 
покриена од резервниот фонд. (85) 
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НА ШУМСКОТО 
А к т м в а на 

Назив на позицијата 
број 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 
II. Други форми на средствата 

3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси . . 
в. Друга актива . , 

В К У П Н О : 

Б И Л А Н С 
СТОПАНСТВО „КАЈМАКЧАЛАН" - БИТОЛА 
31 декември 1961 година 

Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата 

П а с и в а 

Износ 
во ООО дин. 

,58 597 

908 

20 839 
60 600 

9110 
15 831 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај бан ата . , 
5. Добавувачи и други обвра i . . . 
6. Друга пасива 

51 174 
21 

11540 

6 016 
28 592 
68 542 

165 885 В К У П Н О : 165 885 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1961 ГОДИНА 

Шумското стопанство „Кајмакчалан" од Бито-
ла, се здоби со статус на стопанска организација 
од 1-1-1961 година, до кое време работеше како 
установа со самостојно финансирање. 

Благодарејќи на залагањето на целиот рабо-
тен колектив, стопанството во 1961 година оствари 
реализација од 228,235.038 динари, вкупен приход 
од 231,379.406 динари и доход или чист приход од 
120,638.954 динари. 

Со решение на работничкиот совет на стопан-
ството, спомнатиот чист приход во износ од 
120.638.954 динари е распределен на следниот 
начин: 

1) Придонес на вонреден приход 
2) Придонес на општествените 

инвестициони фондови — — 
3) Лични доходи на работниците 
4) Придонес за заедн. резерви — 
5) Задолжителен придонес на 

резервниот фонд — — — 
6) Необврзен придонес на 

резервниот фонд — — — — 
7) Деловен фонд — — — — — 
8) Фонд на заедничка потрошувачка 

динари 
- 8,899.176 

- 3,371.255 
- 91,719.682 
- 745.947 

- 155.210 

2,262.666 
8,205.463 
5,279.555 

(426) 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА ФАБРИКАТА ЗА ЦЕМЕНТ „УСЈЕ" - СКОПЈЕ 

на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

4средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 
И. Други форми на средствата 

3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

3 167 571 

141 060 

99 793 
, 207 688 

572 546 
234 981 

В К У П Н О : 4 423 639 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1961 ГОДИНА 

Основната дејност на Фабриката за цемент 
„Усје" — Скопје е производството на портланд 
цемент. Фабриката има помошна и споредна деј-

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Извори на постојаните средства 
1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 

507 406 
82917 
35164 

3 407 747 
299 955 
90 450 

4 423 639 

ност и тоа машинска и лабораториска работил-
ница, што служат за помош и услуга на фабри-
ката и на други претпријатија. 

Во текот на 1961 година се произведени 115.674 
тони портланд цемент од планираните 115.000 тони. 
Според тоа, произлегува дека планот на произ-
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водството е натфрлен за цца 1%. Остварувањето 
на финансискиот план изнесува: планирано 
1.589.500.000 динари, а остварено 1.542.817.650 ди-
нари. 

Остварен е вкупен приход во износ од 
1.601.276.833 динари, а се направени материјални 
трошоци од 1.439.648.104 динари. 

Фабриката оствари доход во износ од 
161.628.729 динари, што е распределен на: придо-
нес од доходот 24.244.309 динари, придонес за 

општествениот инвестиционен фонд 150.841 дина-
ри, лични доходи 135.103.235 динари, придонес на 
фондот за заедничка резерва 44.476 динари, при-
донес на резервниот фонд 1.482.504 динари, дело-
вен фонд 319.306 динари и фонд за заедничка 
потрошувачка 284.058 динари. 

Во споредба со 1960 година, вкупниот приход 
е остварен со 111,8%, придонесот на доходот со 
14%, чистиот приход со 50%, личните доходи со 
100,5%, а фондовите со 1,4%. (57) 

Б И Л А Н С 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО „ТЕХНИЧКИ МАГАЗИН" (ТРГОВИЈА НА МАЛО) - СКОПЈЕ 

А к т м и на 31 декември 1961 година П а е и в а 

Р е д ; Назив на позицијата 
брод 

Износ 
во ООО дин. 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

1. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

8 773 
1. Деловен фонд 8 773 

средства , . . . 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . ' . . 

8 773 2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 2 498 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 
3. Ванка и благајна 9Ѕ65 средствата 
4. Купувачи и други побарувања . . 1 089 4. Користени кредити кај банката . . 62 315 
5. Залаел 56 619 5. Добавувачи и други обврски . . , - . 

6. Друга актива 827 6. Друга пасива 3 6Ѕ7 

В К У П Н О : 77 273 В К У П Н О : 77 273 

Б И Л А Н С 
НА ТРГОВСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ НА ГОЛЕМО „ЗАДРУГАР" - БИТОЛА 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

9 719 
1. Деловен фонд 30 ЗЗЅ 

средства 9 719 2. Фонд на заедничката потрошувачка 1 703 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 13011 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 

38104 
124 553 
484 899 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 

371 778 
232 396 

101 100 6. Друга пасива 109 151 

В К У П Н О : 758 375 В К У П Н О : 758 375 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1962 ГОДИНА 

Трговското претпријатие на големо „Задругар" 
— Битола е основано со решение на НО на општи-
ната Битола, бр. 03-7400 од 25-XI-1961 година, а со 
редовна работа отпочна од 1-1-1962 година, т. е. по 

спојувањето на постојните трговски претпријатија 
и тоа: 

1. Трговското претпријатие на мало „Меркур4 

— Битола 
2. Трговското претпријатие на мало „Стандард" 

— Битола 
3. Трговското претпријатие на мало Стоковна 

куќа „Безистен" — Битола 
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4. Трговското претпријатие на мало и големо 
„Кожар" — Битола 

5. Трговското претпријатие на големо „Задру-
гар" — Битола и 

6. Стоковната куќа во изградба — Битола. 
Предмет на работењето на претпријатието е: 

трговија на големо и мало со мешани индустриски 

стоки во внатрешниот промет. 

Претпријатието во текот на 1962 година оства-
ри промет во вкупен износ од 1.644.402.778 динари, 
од тоа: на големо 598.893.028 динари и на мало 
1.045.509.750 динари, што значи годишниот план на 
промет го натфрли за 103%. 

Претпријатието успеа во текот на 1962 година 
да оствари чист приход во износ од 83,201.777 ди-
нари, што е распределен согласно постојните про-
писи и правилници за распределба на чистиот при-
ход и личните доходи на претпријатието. (59) 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА ТРГОВСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „НАРОДЕН МАГАЗИН" - ПРИЛЕП 

на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

В К У П Н О : 

7 346 

305 

10 500 
5 268 

87113 
1 558 

112 090 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 

8 702 
885 

2 960 

80 721 
12 480 
6 342 

112 090 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ЗА 1961 ГОДИНА 

Претпријатието „Народен магазин" — Прилеп 
работеше до месец април со две продавници а од 
месец април отвори уште две продавници за 
галантерија и конфекција. Планскиот задаток во 
износ од 290,000.000 динари е остварен за 317,479.000 
динари, или натфрлен со 9%. 

Претпријатието оствари вкупен приход во из-
нос од 319,100.850 динари, доход 22,915.735 динари 
и чист приход 19,533.373 динари. Чистиот приход 
е распределен по одлуката на работничкиот совет 
на: личен доход 18,481.948 динари, заеднички ре-
зервен фонд 42.017 динари, резервен фонд на 
претпријатието 700.278 динари, фонд за заедничка 
потрошувачка 329.130 динари или вкупно распре-
делено 19,533.373 динари. (84) 

Б И Л А Н С 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО „СПОРТ" - ТРГОВИЈА - СКОПЈЕ 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства . 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . , . 

9 545 
1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

10 833 
420 

2 450 

П. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси . , 
6. Друга актива .  

13144 
53 305 
58 093 
14 629 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени, кредити ка ј банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

37 431 
80 968 
16614 

В К У П Н О : 148 716 В К У П Н О : 148 716 
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А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА ПРОЕКТАНТСКОТО БИРО „НОВА ГРАДБА" - БИТОЛА 

на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 
II. Други форми на средствата 

3. Банка и благајна . . . . . . . . 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

1 429 

1304 
4 975 

387 
362 

В К У П Н О : 8 457 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1961 ГОДИНА 

Проектантското биро „Нова градба" од Битола 
е основано од Народниот одбор на општината Б и -
тола, со решение бр. 164950 во 1954 година. Ре-
гистрирано е при Окружниот стопански суд во 
Битола, под рег. бр. 583 од 13-VIII-1954 година, со 
дејност: изработка на секаков вид проекти од 
архитектура, нискоградба, хидроградба, електро-
постројки и др. 

За извршување на својот план, претприја-
тието имаше запослено вкупно 17 членови во 
постојан работен однос. Исто така, имаше анга-
жирано и надворешни соработници, но во исклу-
чителни случаи. 

Во текот на 1961 година претпријатието го 
постигна следниот финансиски резултат: 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити ка ј банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

2 853 
290 

1 684 

1955 
1 675 

В К У П Н О : 8 457 

Вкупна реализација — — — — 
Трошоци на работењето — — — 

Доход 
Придонес од доходот 15% — — 

23,155.300 
3,410.635 

19,744.665 
2,921.200 

Чист приход — — — — — -
Лични доходи — — — — — 
Општ. инвестиционен фонд — 
Придонес за заедн. резерви — — 
Нето деловен фонд — — 4— — 
Резервен фонд незадолжителен 
Фонд за заедн. потрошувачка нето 

- - 16,823.465 
15,417.371 

150.000 
30.254 

400.000 
625.840 
200.000 

16,823.465 
(491) 

Б И Л А Н С 
НА ЗЕМЈОДЕЛСКАТА ЗАДРУГА „МАЛИНА" - КРИВА ПАЛАНКА 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Назив на позицијата Износ Ред. Назив на позицијата Износ 
6poj број 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

16 459 227 
1. Деловен фонд 4 990300 

средства 16 459 227 2. Фонд на заедничката потрошувачка 138 315 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други. фондови . . 37 252 

заедничката потрошувачка . . . . — 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 

а, Банка и благајна 4 605 069 средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 15148 530 4. Користени кредити ка ј банката . . 53 865 137 
5. Запаси 22 084 943 5. Добавувачи и други обврски . . . 15 456 848 
6. Друга актива 24 151 955 6. Друга пасива 7 961 872 

В К У П Н О : 82 449724 В К У П Н О : 82 449 724 
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Б И Л А Н С 
НА ЗЕМЈОДЕЛСКАТА ЗАДРУГА „РЕКОРД", С. БРЖДАНИ, ОХРИДСКО 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Назив на позицијата Износ Назив на позицијата Износ 
број во ООО дин. број во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

7 300 
1. Деловен фонд 3 778 

средства 7 300 2. Фонд на заедничката потрошувачка 8 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 

заедничката потрошувачка . . . . — 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 

3. Банка и благајна . 1 520 средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 10 437 4. Користени кредити кај банката . . 15 496 
5. Запаси . . . . 4118 5. Добавувачи и други обврски . . . 3 709 
6. Друга актива . . 8 893 6. Друга пасива 9 277 

В К У П Н О : 32 268 В К У П Н О : 32268 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1961 ГОДИНА 

Земјоделската задруга „Рекорд", с. Брждани, 
Охридско, е формирана во 1947 година. Во неј-
зиното работење денес се застапени повеќе произ-
водствени гранки и тоа: трговија, ќилимарство, 
откуп на земјоделски производи, електростопан-
ство — со локална хидроцентрала, фурни и ма-
шински парк. 

Во 1961 година задругата оствари промет во 
износ од 29,609.291 дин. И покрај големите усилби 
што ги вложуваше таа на крајот на годината по-
стигна негативен резултат од 7,862.846 динари. За-
губата во поголем дел е последица од поранешни 
години за кое мораше да се извршат отпиен на 
застарени побарувања и некои погони што мораат 
да работат со планска загуба. 

Задругата се простира на повеќе околни села 
и има зашилено 7 постојани работници и 20 се-
зонски. (96) 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА ТРГОВСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „НАША СУРОВИНА" 

на 31 декември 1961 година 

СКОПЈЕ 

П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

7 087 
1. Деловен фонд 6 030 

средства 7 087 2. Фонд на заедничкава потрошувачка 126 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 454 

заедничката потрошувачка . . . . — 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 1653 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 79 451 4. Користени кредити кај банката . . 20199 
5. Запаси 77 521 5. Добавувачи и други обврски . . . 140 676 
6. Друга актива 5 964 6. Друга пасива 4191 

В К У П Н О : 171 676 В К У П Н О : 171 676 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1961 ГОДИНА 

Претпријатието „Наша суровина" од Скопје е 
основано во 1960 година, со задача да врши откуп 
и промет на сите видови отпадоци на големо и 
мало. 

Претпријатието работната 1961 година ја за-
врши со успех. Планираниот промет во износ од 
107.000.000 динари е остварен со 199.638.000 динари, 
или натфрлен за 46,40%. 

Во текот на 1961 година, претпријатието го 
постигна следниот резултат: 

1. Вкупен приход — — — 234,283.542 дин. 
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2. Трошоци на работењето — 49,120.177 " 
3. Набавна вредност на прода-

дената стока — — — — 153,461.943 " 
4. Данок на промет - - - 3,609.359 " 

Остварен доход - - - 28,092.063 " 
1. Придонес од доходот — — 4,213.809 " 

Чист приход - - - - 23,878.254 " 
Расподелба на чистиот приход: 
1. За лични доходи — — — 21,215.643 " 
2. Придонес за заеднички 

резерви - - - - - 112.138 " 

3. Резервен фонд — задол-
жителен - - - — — 293.616 " 

4. Деловен фонд на претприја-
тието - - - - - - 2,156.857 " 

5. Фонд за заедничка потро-
шувачка - - - - - 100.000 " 

Вкупно: - - - - - 23,878.254 " 
Од овој резултат се гледа дека претпријатието, 

и покрај големите тешкотии од недостиг на обртни 
средства, имаше успех во својата работа. А во 
иднина, со оглед на перспективите, се надеваме 
да покаже уште подобар резултат во својата ра-
бота. (39) 

Б И Л А Н С 
НА ДРВНИОТ КОМБИНАТ „КАРАОРМАН" - СТРУГА 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО див. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства . . . . 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

YI. Други форми да средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

41 148 

3 441 
57 157 
46 069 
9 555 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

38 522 
1079 
1 100 

67 610 
40 685 
8 374 

В К У П Н О : 157 370 В К У П Н О : 157 370 

НА ФАБРИКАТА ЗА БОИ 

А к т и в а на 

Назив на позицијата 
бр. во 

I. Основни средства 

1. Сегашна вредност на основните 
средства 

2. Сегашна вредност на средствата на 
заедничката потрошувачка 

II. Други форми на средствата 

3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . , 
5. Запаси 
6. Друга актива 

В К У П Н О : " 7 

Б И Л А Н С 
И ЛАКОВИ „ПРОЛЕТЕР,, 

ден 31-XII-1961 година 

СКОПЈЕ 
П а с и в а 

Износ 
ООО дин. 

Ред. 
бр. 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

227 С17 

18 939 

50 474 
462 160 
436 860 
45 756 

I. Извори на постојаните средства 
1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

241 206 В К У П Н О : 

111 180 
9 046 

31 773 

610 783 
516 529 
61 895 

1 241 206 
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НА 
А к т и в а 

Б И Л А Н С 
ЗЕМЈОДЕЛСКОТО СТОПАНСТВО „РАДОБОР", С. РАДОБОР, БИТОЛСКО 

на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 
II. Други форми на средствата 

3. Банка и благајна . . . . . . . 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива . . 

365189 

253 

13 559 
25 189 
65 685 
23 566 

ВКУПНО-, 493 440 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Извори на постојаните средства 
1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 

средствата 
4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива . . 

В К У П Н О : 

69 354 
1001 
3 180 

361 208 
16 655 
42 042 

493 440 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1961 ГОДИНА 

Земјоделското стопанство „Радобор" од село 
Радобор, Битолска околија, е основано од Народ-
ниот одбор на Битолска околија, со решението 
бр. 3376 од 10-11-1953 година. Регистрирано е при 
Окружниот стопански суд во, Битола, со предмет 
на работа: производство на земјоделско-сточарски 
производи. 

Стопанството, насочувајќи ги двете стопански 
гранки на производството — земјоделството и сто-
чарството и работејќи совесно со доверените сред-
ства, во текот на работната 1961 година оствари 
чист приход во износ од 34,445.000 динари, од кои: 

— за плати на работи, и служб. 27,146.000 дин. 
— за фондови на стопанството 7,299.000 дин. 

(52) 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО ,,ЈУГОТ?АНС" - БИТОЛА 

на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
X Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

481 585 

33 853 

54 579 
99194 
67 423 
23 833 

В К У П Н О : 760 467 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1961 ГОДИНА 

Претпријатието за внатрешен и меѓународен 
превоз на стоки и патници „Југотранс" од Битола 
е основано со решение на Претседателството на 
Владата на НРМ - Скопје, бр. 2306 од 7-III-1947 
година, со предмет на работење: превоз на стоки 
и патници. 

I. Извори на постојаните средства 
1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива . 

В К У П Н О : 

296 540 
25 069 
38 954 

281 559 
85 881 
32 464 

760 467 

Во почетокот на 1960 година, претпријатието 
се регистрира и за меѓународен превоз, и на тој 
начин ја прошири својата дејност за превоз на 
стоки и патници во меѓународен превоз. 

Во деловната 1961 година е остварен вкупен 
приход во износ од 511,058.436 динари, а планот е 
исполнет со 105,66%. Споредувајќи го остварува-
њето од 1960 година, во 1961 година имаме пого-
лемо остварување за 45,6%. Ова зголемување го 
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услови набавката на нови возила со поголема то-
нажа и приколки, како и разработката на меѓуна-
родното движење. 

Ова остварување е постигнато со вкупна вред-
ност на основни средства од 759,287.868 динари, а 
со просечно месечно запослување на работна рака 

од 195 лица, од кои: 153 работници и 42 службе-
ници. 

Претпријатието секоја година бележи се пого-
лем успех, така што константно расте за околу 
30% и има можност за проширување на својата 
дејност. (41) 

Б И Л А Н С 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО „ВАРДАР" УВОЗ-ИЗВОЗ - СКОПЈЕ 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Назив на позицијата Износ Назив на позицијата Износ 
број во ООО дин. број во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

57 511 
1. Деловен фонд 73198 

средства 57 511 2. Фонд на заедничката потрошувачка 48 292 
2. Сегашна вредност на средствата на 

49 403 
3. Резервен фонд и други фондови . . 66 004 

заедничката потрошувачка . . . . 49 403 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 

3. Банка и благајна 3 009 средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 626 893 4. Користени кредити кај банката . . 815 726 
5. Запаси 337 711 5. Добавувачи и други обврски . . . 294 647 
в. Друга актива 1 039006 6. Друга пасива 815666 

В К У П Н О : 2113 533 В К У П Н О : 2 113 533 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1961 ГОДИНА 

Во текот на 1961 година, претпријатието „Вар-
дар" увоз-извоз — Скопје оствари приходи во из-
нос од динари: 

- промет - - - - - - 5.117.092.675 
— други приходи — — — — 120.922.467 

Вкупен приход 5.238.015.112 
Расподелба на вкупниот приход: 

Вкупен приход - - - - - 5.238.015.142 
Потрошени средства — — — 5.061.410.207 

15% од доходот - - - 26.490.740 

Чист приход — — - - 150.114.195 
Расподелба на чистиот приход: 

За лични доходи — — — 75.712.174 
Придонес на вонр. приходи 8.658.892 
Придонес за општествениот 

инвестиционен фонд — 6.203.158 
Придонес за заеднички 

резерви - - - - - 1.142.026 
фондови на претпријатието 58.397.945 

Вкупно - 150.114.195 
Остварен доход - - - 176.604.935 (50) 

Б И Л А Н С 
НА ЗЕМЈОДЕЛСКАТА ЗАДРУГА „ИДНИНА" - КУМАНОВО 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Ред. „ ^р0 ј Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 
II. Други форми на средствата 

3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 

68 620 

5 644 
36 643 
27 720 
32 720 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средства 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

12 784 
254 

116 470 
27 006 
14 833 

В К У П Н О : 171 347 В К У П Н О : 171347 
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А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА ТРГОВСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ЈАСЕН" 

на 31 декември 1961 година 
ПРИЛЕП 

П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива . . 

4124 

7 813 
47 960 
58 655 
3103 

В К У П Н О : 121 659 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1961 ГОДИНА 

Трговското претпријатие „Јасен" — Прилеп е 
основано на 1-1-1954 година од Народниот одбор на 
општината Прилеп, со решение бр. 1134, од 23-I-
1954 година. Регистрирано е во Окружниот стопан-
ски суд во Битола, под бр. 49 од 25-11-1954 година, 
со дејност трговија на мало со градежни и огревни 
материјали, а потоа, со решение бр. 68/58 е пре-
регистрира^ како трговско претпријатие на го-
лемо и мало. 

Во 1961 година претпријатието оствари реали-
зација во износ од 411,662.139 динари, а имаше пла-

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Извори на постојаните средства 
1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити - кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

7 655 
699 

5 369 

54 821 
50 980 
2 136 

В К У П Н О : 121 659 

нирано 350,000.000 динари. Оваа реализација прет-
пријатието ја постигна со 39 постојани работници 
и службеници. 

Претпријатието во текот на годината го по-
стигна следниот финансиски резултат: 

— остварен вкупен приход — 
— вкупно трошоци — — — 
— остварен доход — — — 
— лични доходи — — — — 
— издвоени средства: 

а) задолжителен рез. фонд 
б) необврзен рез. фонд — 

413,873.402 дин. 
395,763.783 дин. 

18,109.619 дин. 
14,636.878 дин. 

275.833 дин. 
466.051 дин. 

(54) 

Б И Л А Н С 
НА ЗЕМЈОДЕЛСКО-ИНДУСТРИСКИОТ КОМБИНАТ „ОВЧЕ ПОЛЕ" - СВЕТИ НИКОЛЕ 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
bo ООО дтш. 

^ е Н а з и в на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

2 049 489 
1. Деловен фонд . . . . ^ . . . . 732 165 

средства 2 049 489 2. Фонд на заедничката потрошувачка 1 575 
2. Сегашна вредност на средствата на 

200 
3. Резервен фонд и други фондови . . 60 887 

заедничката потрошувачка . . . . 200 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 170 908 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 

897 611 
759 767 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 

2 088 245 
585 744 

б. Друга актива 142 576 6. Друга пасива 551 935 

В К У П Н О : 4 020 551 В К У П Н О : 4 020 551 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1961 ГОДИНА 

Земјоделско-индустрискиот комбинат „Овче По-
ле" од Св. Николе е основан со решение на На-
родниот одбор на општината Св. Николе бр. 01-1468 

од 28-111-1960 година и со решение на Народниот 
одбор на општината Џумајлија, бр. 992/1 од 26-III-
1960 година, а со согласност на Народниот одбор 
на Штипска околија, бр. 06^2964 од 18-IV-1960 го-
дина. Регистриран е во регистарот на стопанските 
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организации при Окружниот стопански суд во 
Штип, со решение Фи бр. 62 од 19-1V-1960 година, 
на страна 176, ред. бр. 1. 

Според регистрацијата, комбинатот ги врши 
следните дејности: производство на земјоделско-
сточарски производи, преработка и доработка на 
земјоделско-сточарски производи, откуп и реали-
зација на земјоделски и сточарски производи, на-
бавка на механизација и репродукционен матери-
јал и вршење механички услуги. 

Покрај овие дејности, комбинатот има реги-
стрирано продавници за алкохолни пијалоци, про-
дажба на резервни делови, продажба на млеко и 
млечни производи, на месо и сувомесни производи. 

Комбинатот по билансот за 1961 година покажа 
негативен резултат од 2,875.091 динари. Разликата, 
по одлука на Работничкиот совет,, е покриен од 
резервниот фонд на Комбинатот, кој располага со 
поголеми износи на фондови. (26) 

Б И Л А Н С 
НА ЗЕМЈОДЕЛСКАТА ЗАДРУГА „ФАДИЛ ВИНЦА", С. ВЕЛЕШТА, ОХРИДСКО 

А ж т и в а на 31 декември 1961 година О 

Назив на позицијата број 
Износ 

во ООО дин. Назив на позицијата број 
Износ 

во ООО дик. 

L Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата ка 

заедничката потрошувачка . . . 4 

28 535 
1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

3 058 
1034 

571 

IL Друга форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси . . 
6. Друга актива 

4 597 
7 362 

15 326 
2173 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

35 219 
13 613 
4 498 

В К У П Н О : 57 i93 1 ј В К У П Н О : 57 993 

Б И Л А Н С 
НА ЛОЗАРО-ОВОШТДРСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ЧЕТИРИ ПАТИШТА-, С. СОПИШТЕ, СКОПСКО 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Назив на позицијата Износ Назив на позицијата Износ 
број во ООО дин. број во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори па постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 1. Деловен фонд . . . . ; . . . . 4 313 

средства ; . . . . 93 474 2. Фонд на заедничката потрошувачка 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 

заедничката потрошувачка . . . . -

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на -

3. Банка и благајна 4 584 средствата 
4. Купувачи и други побарувања . . 4 305 4. Користени кредити кај банката . . 102 677 
5. Запаси 5 697 5. Добавувача и други обврски . . . 9 229 
6. Друга актива 12 871 6. Друга пасива 4 712 

В К У П Н О : 120 931 В К У П Н О : 120 931 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1961 ГОДИНА 

Лозаро-овоштарското претпријатие „Четири 
патишта", с. Сопиште, Скопско, е основано кон 
крајот на 1959 година, со цел, со преземените по-

гони — лозја и жита и со новоинвестираните 250 
ха овоштарници и лозја, да произведува грозје и 
овошје, како и да ја врши нивната преработка. 

Покрај горе наведените дејности, претприја-
тието во 1961 година имаше 76 грла крави, со цел 



Стр. XXVI - Бр. 23 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 19 јуни 1963 

придонесе претпријатието својата работа во оваа 
година да ја заврши со негативен резултат и да 
го намали деловниот фонд, покривајќи ја разли-
ката меѓу вкалкулираните и гарантираните лични 
доходи, пресметани во таа година. Главна при-
чина за постигнатиот негативен резултат беше 
сушата што го зафати овој крај и се одрази на 
поледелството, а преку него и на краварството. 

Б И Л А Н С 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО „МАЛЕШЕВСКА СЛИВА" - БЕРОВО 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин, 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

72 846 
1. Деловен фонд . . . . ; . . . . 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

1 107 
22 

II' Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

13 353 
13 937 
3 300 
1 552 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

95 908 
119 

7 132 

В К У П Н О : 104 988 В К У П Н О : 104 988 

да заземе дел во снабдувањето на Скопје со мле-
ко, а покрај тоа да ги снабди со шталско ѓубре 
своите плантажи од лозја и овошје. 

Извршувањето на планот за 1961 година во 
однос на планираната реализација е надминат за 
109%, додека трошоците на работењето се надми-
нати во однос на планираните за 133%. Сето ова 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА ТРГОВСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „3-ТИ НОЕМВРИ" 

на 31 декември 1961 година 
ПРИЛЕП 

П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II' Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси , . . 
6. Друга актива 

6 481 

9b65 
13 994 
61 155 

838 

В К У П Н О : 92 133 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
ВО 1961 ГОДИНА 

Дејноста на Трговското претпријатие „3-ти 
ноември" — Прилеп е трговија со железарски и 
метални стоки, електро-технички уреди, стакла-
рија, хемикалија и др. Целокупната дејност ја 
врши во 6 продавници. 

Поставениот плански задаток од 209,000.000 
динари е остварен со 234,655.959 динари, или нат-
фрлен за 12%. 

Претпријатието го постигна следниот финан-
сиски резултат: 

I. Извори на постојаните средства 
1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

5 706 
128 

5162 

63 067 
12 495 
5 575 

В К У П Н О : 92133 

— вкупен приход — — — 
— доход - - - - - -
— чист приход — — — — 
Чистиот приход е распределен 

-ходи и фондови: 
— личен доход на работниците 
— заеднички резервен фонд 
— задолжителен резервен фонд 
— деловен фонд — — — — 
— фонд за заедничка потрошу-

вачка — — — — - — 

34,620.061 
16,137.200 
13,716.620 

на лични 

11,968.050 
38.888 

1,057.220 
489.347 

163.115 

Дин. 
j) 
и 

де-

дин. 

(86) 



19 јуни 1963 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ Бр. 23 - Стр. X X I I I 

Б И Л А Н С 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО ЗА ПРОМЕТ СО ЛЕКОВИ, ЗДРАВСТВЕНИ И НАУЧНИ АПАРАТИ И 
ИНСТРУМЕНТИ, ЛАБОРАТОРИСКО СТАКЛО, ЗАВОЈНИ МАТЕРИЈАЛИ И ОПРЕМА НА МАЛО 

И ГОЛЕМО „ВЕТЛЕК" - СКОПЈЕ 
А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

1 343 
1. Деловен фонд . . . . ; . . . . 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

6 0 0 i j 
574 

8 546 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 
3. Банка и благајна 1 128 средствата 
4. Купувачи и други побарувања . . 118 326 4. Користени кредити кај банката . . 207 724 
5. Запаси i . . 252 870 5. Добавувачи и други обврски . . . 134 768 
6. Друга актива 19 798 6. Друга пасива 35 855 

В К У П Н О : 393 465 В К У П Н О : 393 465 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО „ВЕТЛЕК" - СКОПЈЕ 

ВО 1961 ГОДИНА 

Претпријатието е формирано во 1948 година, 
од страна на Владата на НРМ, како специјализи-
рано претпријатие за снабдување на ветеринар-
ството и здравството на НРМ со лекови и цело-
купна здравствена опрема. 

Во 1961 година претпријатието оствари промет 
во износ од 489,694.000 динари. Во однос на 1960 
година, прометот е зголемен со 46% повеќе. Про-
сеано користени кредити за обртни средства во 

1961 година имаше 197,860.000 динари. Овој кредит 
беше недостатен за редовното работење на стопан-
ската организација, којашто имаше услови да 
оствари и поголем промет, ако располагаше со по-
веќе обртни средства за работа. 

Остварен е доход во 1961 година од 21,857.000 
динари. Во однос на 1960 година, доходот е зголе-
мен со 20%. Остварен е чист приход во 1961 година 
од 18,578.000 динари. Во однос на 1960 година чис-
тиот приход е зголемен со 42%. Исплатените личЦи 
доходи во 1961 година се покриени од чистиот при-
ход и се издвоени средства за фондовите на прет-
пријатието. (92) 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА ГРАДЕЖНО-ПРОИЗВОДНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ИЛИНДЕН" - СКОПЈЕ 

на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актмва 

В К У П Н О : 

72 613 

12 250 

58 006 
36 343 
48 695 
50 245 

278 152 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд / 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 

78 919 
7 199 

10124 

43 500 
62130 
76 279 

278 152 
4 

ИЗВОД ОД ИЗВ.ЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 
НА ГРАДЕЖНО-ПРОИЗВОДНОТО ПРЕТПРИЈА-
ТИЕ „ИЛИНДЕН" - СКОПЈЕ ВО 1962 ГОДИНА 

Оваа стопанска организација имаше планска 
задача од 420,000.000 динари. Планот го исполни во 

износ од 495,613.861 динари, или во проценти за 
118%, што претставува успех за овој колектив. 

Со оглед на тоа што се мина на нов начин за 
распределба на доходот по наплатена реализација, 
овој колектив успеа да ги покрие трошоците и да 



Стр. XXVIII - Бр. 23 СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 19 јуни 1963 

оствари достатен доход за покривање на личните 
доходи и за фондовите. Односот на личните дохо-
ди спрема фондовите е 91 :9. 

Во текот на 1962 година основните средства се 
зголемени за 40,240.000 динари. Овие средства се 
финансирани од фондовите на овој колектив и во 
натамошната работа ќе се посвети внимание за 
механо-опременоста на изведувањето на работите. 

Во работната 1962 година колективот распо-
лагаше со достатно стручна работна рака, така 

што изведените градежни објекти се квалитетно 
изработени. 

Сместувањето на работниците беше главен 
проблем на овој колектив, што во 1962 година 
беше решен со изградување работнички станови 
за 70 работници, а се изградени и деловни просто-
рии, административна зграда, главен магацин и 
гаража. (83) 

Б И Л А Н С 

НА ЗЕМЈОДЕЛСКАТА ЗАДРУГА „СЛАВЕ ЈОРДАНОВ", С. Д. ЧИЧЕВО, ТИТОВВЕЛЕШКО 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Назив на позицијата 
број Износ Назив на позицијата 

број 
Износ 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

76 121 092 
1. Деловен фонд . . . . ^ . . . . 123 845 590 средства 76 121 092 2. Фонд на заедничката потрошувачка 54 074 

2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 3 493 769 заедничката потрошувачка . . . . 
II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 

3. Банка и благајна 7 503 427 средствата 
4. Купувачи и други побарувања . . 26 922 058 4. Користени кредити кај банката . . 121 518 720 
5. Запаси 11 502 877 5. Добавувачи и други обврски . . . 11 364 699 
6. Друга актива . . 33 247 040 6. Друга пасива 6 480 642 

В К У П Н О : 155296494 ј В К У П Н О : 155296494 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 

НА ЗЕМЈОДЕЛСКАТА ЗАДРУГА „ИЛИНИЦА", С. РАЕЦ, ТИТОВВЕЛЕШКО 

на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива . .   

28 628 

58 

3 402 
6 364 
5 616 
7 018 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Извори на постојаните средства 
1. Деловен фонд . . . . ,Ј . . . . 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 50 986 В К У П Н О : 

4 913 
99 

1025 

39 435 
5 492 

22 

50 986 
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Б И Л А Н С 
НА ЛОЗАРО-ВИНАРСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ВИНАРСКА ВИЗБА" - ОХРИД 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Ред. т т . Износ Назив на позицијата број ^ во ООО дин. 
Ред. , , . Износ Назив на позицијата opoj ^ во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 157 490 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . — 
II. Други форми на средствата 

3'. Банка и благајна 4 788 
4. Купувачи и други побарувања . . 8 918 

i 5. Запаси 166 317 
6. Друга актива 13 971 

I. Извори на постојаните средства 
1. Деловен ,. фонд 2 871 
2. Фонд на заедничката ,потрошувачка "" 
3. Резервен фонд и други фондови . . ^ 

И. Други форми на изворите на 
средства 

4. Користени кредити кај банката . . 311 963 
5. Добавувачи и други обврски . . . 23 949 
6. Друга пасива 9 885 

В К У П Н О : 351 554 В К У П Н О : 351 554 

Б И Л А Н С 
НА ПРОДАВНИЦИТЕ НА ПРЕТПРИЈАТИЕТО „ТРЕСКА" - СКОПЈЕ 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Назив на позицијата Износ 
брод во ООО дин 

Ред тт Износ Назив на позицијата л број во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства — 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . — 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна - . 30 048 
4. Купувачи и други побарувања . . 19 677 
5. Залаел . . . . 65 565 
в. Друга актива 8 774 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд -
2. Фонд на заедничката потрошувачка — 
3. Резервен фонд и други фондови . . 15 765 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 38 455 
5. Добавувачи и други обврски . . . 19 147 
6. Друга пасива 50 697 

В К У П Н О : 124064 В К У П Н О : 124 064 

Б И Л А Н С 
НА ЗЕМЈОДЕЛСКАТА ЗАДРУГА „САПУНЏИЦА", С. НИЖЕПОЛЕ, БИТОЛСКО 

А к т и в а на 31 декември 1962 година П а с и в а 

Назив на позицијата Износ 
број во ООО дин. 

Назив на позицијата Износ 
број во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 19 875 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . -
II. Други форми на средствата 

3. Банка и благајна . 2 864 
4. Купувачи и други побарувања . . 669 
5. Запаси . . 15 404 
6. Друга актива 10110 

I. Извори на постојаните средства 
1. Деловен фонд . . . . ^ . . . . 23708 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 1 735 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 8 545 
5. Добавувачи и други обврски . . 4 666 
6. Друга пасива 10 267 

В К У П Н О : 48922 В К У П Н О : 48 922 
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Б И Л А Н С 
НА „ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА" - СКОПЈЕ 

А к т и в а на 31 декември I960 година П а с и в а 

Назив на позицијата Износ Р е д ' Назив на позицијата Износ 
број во ООО дин. број ' во ООО дин. 

А. Основни средства Д. Извори на основните средства 
1. Основни средства . 1 434 328 1. Фонд на основните средства . . . 847 186 
2. Парични средства на основ, средства 40 499 2. Други извори на основните средства 668 966 

Б. Средства на заедничката Б. Извори на средствата на 
потрошувачка заедничката потрошувачка 

3. Средства на заедничката потрошу- 3. Фонд за заедничката потрошувачка 11 349 
вачка 10 279 4. Други извори на средствата на за-

4. Парични средства на заедничката 
6 630 

едничката потрошувачка 6 952 
потрошувачка 6 630 

В. Извори на обртните средства 
В. Обртни средства 5. Фонд на обртните средства . . . . 30 828 

5. Вкупни обртни средства 33 467 6. Други извори на обртните средства 2 398 

Г. Издвоени средства Г. Резервен фонд и други фондови 
6. Парични средства на резервниот 7. Резервен фонд и други фондови . . 5 419 

фонд и на другите фондови . . . . 5 371 8. Извори на нераспределените средства 8 730 

7. Парични средства на нераспределе-
679 

Д. Извори на средствата во пресметката 
ните средства 679 и други пасива 

Д. Средства во пресметката и 9. Краткорочни кредити за обртни 
друга актива средства — 

8. Купувачи и други побарувања . . 182144 10. Добавувачка и други обврски . . . 143 569 
9. Друга актива - 11. Друга пасива — 

В К У П Н О : 1 719397 В К У П Н О : 1 719 397 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА ЗДРАВСТВЕНАТА СТАНИЦА, С. ДИХОВО, БИТОЛСКО 

од 1. Ш. до 31. ХП. 1962 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 
II. Други форми на средствата 

3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси . . . 
6. Друга актива 

В К У П Н О : 

5 527 

295 
1 336 

283 

7 441 

ИЗВОД ОД ИЗВЕШТАЈОТ ЗА РАБОТАТА 

ВО 1962 ГОДИНА 

Здравствената станица во с. Дихово е осно-
вана на ден 1. Ш. 1962 година со акт на Народниот 

I. Извори на постојаните средства 
1. Деловен фонд . . : . . . ' . . . 
2. Фонд на заедничката нотвошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

5 826 

213 

523 
879 

В К У П Н О : 7 441 

одбор на општината Дихово, бр. 01-291/1 од 29. II. 
1962 година. 

Предмет на работењето на установата е: ука-
жување на превентива и куратива, давање на 
здравствена заштита на населението од подрачјето 
на општината Дихово. (126) 
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Б И Л А Н С 
НА ОКОЛИСКАТА СТАНИЦА ЗА БРЗА ПОМОШ - СКОПЈЕ 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Ред. ^ , Назив на позицијата Износ Р е д ' Назив на позицијата Износ 
број во ООО дин. број во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

22 420 
1. Деловен фонд . . . . ^ . . . . 31 785 

средства 22 420 2. Фонд на заедничката потрошувачка 325 
2. Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 994 

заедничката потрошувачка . . . . — 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 
3. Банка и благајна 7 199 средствата 
4. Купувачи и други побарувања . . 11 201 4. Користени кредити кај банката . . -

5. Залаел 3 885 5. Добавувачи и други обврски . . . 14 973 
6. Друга актива . . 4 560 6. Друга пасива 1 188 

В К У П Н О : 49 265 В К У П Н О : 49 265 

Б И Л А Н С 
НА „МЕРМЕРИ" - ИНДУСТРИЈА И РУДНИЦИ ЗА УКРАСЕН КАМЕН - ГОСТИВАР 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

^ ^ Назив на позицијата Износ Назив на позицијата Износ 
број во ООО дин број во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

220 394 
1. Деловен фонд 76 920 

средства 220 394 2. Фонд на заедничката потрошувачка 584 
1 Сегашна вредност на средствата на 3. Резервен фонд и други фондови . . 1377 

заедничката потрошувачка . . . . — 

II. Други форми на средствата II. Други форми на изворите на 

3. Банка и благајна 6187 средствата 

4. Купувачи и други побарувања . . 28 622 4. Користени кредити кај банката . . 255 735 
5. Запаси . . 110 074 5. Добавувачи и други обврски . . . 35 503 
6. Друга актива 56 267 6. Друга пасива 51 425 

В К У П Н О : 421 544 В К У П Н О : 421 544 

А к т и в а 

Б И Л А Н С 
НА ИНДУСТРИЈАТА ЗА МЕТАЛНИ ПРОИЗВОДИ „БРАТСТВО" - ОХРИД 

на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ Ред. 
број 

Назив на позицијата Износ 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива 

190 298 501 

9 606 788 

14 890 323 
98 144 468 

317 819 677 
42 719 792 

I. Извори на постојаните средства 
1. Деловен фонд 34 084 633 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 1 410402 
3. Резервен фонд и други фондови . . 5 207 243 

П. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката 
5. Добавувачи и други обврски . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 673 479 549 В К У П Н О : 

432 987 648 
139 493 268 
60 296 155 

673 479 549 
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Б И Л А Н С 
НА ФАБРИКАТА ЗА ТУЛИ И КЕРАМИДИ „ПАРТИЗАНИ", С. ДРАЧЕВО, СКОПСКО 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Ред. 
број 

Назив на позицијата Износа 
во ООО дин. 

Ред. 
број 

Назив ria позицијата Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 
И. Други форми на средствата 

3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси 
6. Друга актива . .   

193 598 

2 602 

6 575 
4 514 

24 825 
23 277 

I. Извори на постојаните средства 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

В К У П Н О : 255 391 В К У П Н О : 

37 106 
3 514 
7 983 

176531 
11432 
18 825 

255391 

Б И Л А Н С 
НА ФАБРИКАТА ЗА ТУЛИ И КЕРАМИДИ „РЕКОРД", С. МОРОИШТА, СТРУГА 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 

Р е д ' Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Р е д : Назив на позицијата 
број ^ 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . 
II. Други форми на средствата 

3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Запаси . . 
6. Друга актива 

28 464 

24 

11 703 
6 461 
3 959 
1 769 

1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

34 581 
290 

1576 

8 708 
941 

6 284 

В К У П Н О : 52 380 В К У П Н О : 52 380 

Б И Л А Н С 
НА ЗАНАЕТЧИСКОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ „ЈАДРАН" - НЕГОТИНО 

А к т и в а на 31 декември 1961 година П а с и в а 
^ ,и% 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

Назив на позицијата 
број 

Износ 
во ООО дин. 

I. Основни средства I. Извори на постојаните средства 
1. Сегашна вредност на основните 

средства . ^ . . . . 
2. Сегашна вредност на средствата на 

заедничката потрошувачка . . . . 

35 833 
1. Деловен фонд 
2. Фонд на заедничката потрошувачка 
3. Резервен фонд и други фондови . . 

21 044 

261 

II. Други форми на средствата 
3. Банка и благајна 
4. Купувачи и други побарувања . . 
5. Залаел 
в. Друга актива 

4 000 
8 936 
1 936 

10 748 

II. Други форми на изворите на 
средствата 

4. Користени кредити кај банката . . 
5. Добавувачи и други обврски . . . 
6. Друга пасива 

27 730 
11 017 
1246 

В К У П Н О : 66 298 В К У П Н О : 66 298 
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состојба, амбалажа на земјоделското производство 
на домашниот и на странскиот пазар, со писмено 
овластување од секоја членка за условите; 

б) пласман на откупени земјоделски производи 
(пол едел ски, град,инарски, овсштарс лозарски и сто-
чарски) и преработки од земјоделското производ-
ство, на домашниот и странскиот пазар, при што 
треба секоја членка да го овластува Здружението 
писмено и ги определува минималните услови во 
врска со пласманот; 

в) врши набавка и транспортирање на сите 
видови горива и мазива за потребите на стопан-
ските организации — членки на Здружението со 
конкретни овластувања и спрема услови јата да-
дени во нив; 

г) врши стопански услуги на членките околу 
опремувањето, при транспортирањето на земјодел-
ските производи, репродукциони материјали и 
средства за инвестиционата Опрема и резервни де -
лови и за таа цел основа и организира разни свои 
организации, сервиси, лаборатории, складишта, 
агенции, претпријатија и др., а може за сметка 
на своите членки да склучува договори со веќе 
постојни соодветни претпријатија за извршување 
на погоре наведените цели; 

д) ги усогласува производните планови на 
членките по однос на асортиманот на производ-
ството и во таа смисла настои што поцелосно да 
бидат применети современите технолошки процеси 
со цел за што порационална специјализација и 
стандардизација на производството при своите 
членки; 

ѓ) укажува на постојни можности за проши-
рување на производните капацитети и порационал -
но користење на постојните производни средства, 
како и сервисирање како што е: помагање на 
членките за усвојување нови површини и меѓу-
себно сервисирање, од други организации на чле-
нови на Здружението^ организира изработка и 
стручни програми и проекти што членките треба 
да ги изготват; 

е) помага да се организира преработка на зем-
јоделското производство во постојни претпријатија 
или основа нови (претпријатија за таа цел; 

ж) врши разни услуги на членките во рамките 
на задачите на Здружението; 

з) укажува помош во усмерувањето на анали-
зирањето на проблемите од областа на земјодел-
ството, како и при производството на семенскиот 
и посадочниот материјал на земјоделието; 

и) ја развива меѓусебната соработка и ги пре-
несува искуствата од одделните членки на оста-
натите; 

ј) организира пропаганда за унапредување на 
земјоделското производство и прометот; 

к) врши и останати услуги на своите членки 
од областа на земјоделското производство и про-
метот; 

л) организира деловно — техничка соработка 
меѓу членките од областа на земјоделското произ -
водство, за која цел организира заедничко вложу-
вање на средства на членките — кооперанти, 
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м) да организира заедничко користење на 
складиштата, Опремата и уредите на членките — 
кооперанти; 

н) да прибавува и организира лиценти, патенти 
и техничка документација во полза на заинтере-
сираните членки; 

њ) да укажува стручна помош во организи-
рањето на земјоделското производство и за стручно 
образование и оспособување на кадарот на член-
ките; 

о) да соработува со соодветни надлежни органи 
со цел за поефтинување на средствата на произ-
водството (репродукциони материјали, резервни 
делови и тн.); 

п) да се грижи за благовремено и побрзо 
одобрување кредити за обртни и кредитни сред-
ства на членките; 

р) да работи на организирањето консигнациони 
складишта на резервни делови кај членките — 
ремонтни работилници. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 205/62. (373) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
31-1-1962 година (под рег. бр. 13/59, свеска I, е за-
пишано следното: Молеро-фарбарската задруга 
,.Зограф", со седиште во село Дихово, Битолско, 
престана со својата работа поради припојувањето 
кон Претпријатието „Украс" од Битола. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 50/62. (480) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации на 
30-VI-1961 год. 1под рег. бр. 14/55, свеска V е запи-
шано следното: Земјоделската задруга „Балкан", 
со седиште во село Долни Манастирец, Охридска 
околија, престана со својата работа поради при-
појувањето кон Земподелската задруга „Враќам" 
од село Тополница, Охридска околија. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 325/61. (510) 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 716, страна 65, свеска И е запишано 
следното: Со решението на Народниот одбор на 
општината Кисела Вода — Скопје бр. 01-3136 од 
ЗО-Ш-1962 година Петрушевски Бранислав, досега-
шен в.д. директор на Проектантското претприја-
тие „План" од Скопје, е разрешен од должност 
и му престанува правото за потпишување. 

Со решението на Народниот? одбор на општи-
ната Кисела Вода — Скопје под бр. 01-3137 од 
30-НГ-1962 година е назначен: за в.д. директор на 
претпријатието Андреја Теофилов, кој ќе го пот-
пишува, задолжува и раздолжува во границите на 
овластувањето, сметано од 14-1V-1962 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 237/62, (540) 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 
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Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на задругите под рег. бр. 95, 
страна 449 е запишано следното: Досегашниот уп-
равен одбор на Станбено-штедната задруга „Ко-
муна" . од Скопје е сменет од Должност. За нови 
членови на управниот одбор, согласно записникот 
бр. 12 од одржаното редовно годишно собрание на 
Станбено-штедната задруга „Комуна" — Скопје и 
записникот број 1 за извршеното конституисање 
на избраните задругари, се назначени следните 
лица: Ване Томовски, претседател, Роза Нолчева. 
потпретседател, Ристо Мицковски, Д-р Михајло 
Кишманов, Љупчо Бидиков, Петар Ефремов и 
инж. Ратко Здравев. 

Согласно со записникот бр. 3 од одржаниот 
состанок на управниот одбор на Станбено- ште д -
ната задруга „Комуна" од Скопје претседателот 
Ване Томовски е сменет и за нов претседател на 
управниот одбор е избран инженерот Ратко Здра-
вев. 

Исто така на досегашните потписници на зад-
ругата и тоа: Д-р Кирил Јанев, инж. Пета-р Хрис-
товски, Милан: Костевски, Грозда Михај лова л 
инж. Страхил Дуридански им престанува правото 
за потпишување. 

За нови потписници на задругата се назначени 
следните лица: инж. Ратко Здравев, Љупчо Биди-
ков и Љубен Ивановски, сметано од 18-IV-1962 
година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје Фи 
бр. 242/62. (539 

ОКРУЖНИОТ стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на поетпшпатијата и flvKararre 
Под рег. бр. 672, страна 961 е запишано сл виното: 
Покоа1 досегашните потписташи на ТРГОВСК-ОТО 

пРеТгтитдтие VFtrn-извоз — С-к-ап те 
и тоа: Абдула Селим, директор. ТС.тте^т^тт Атгач-
саттлап Лазар, секретар — гтпдррн референт. TTv6a-
левски ,ТГачао Стрезо, ратгл^гжт/т^ел т стопа 
сметковолниот сектор и Оти копева Лутите Златка, 
шегИ на сметково летното, гтпептгп^аТието ќе го пот-
пишува. задолжува и ^>aздoлжvвa во границите на 
овластувањето и новоназначениот потписник Мар-
ковски Иван, заменик директор, сметано од 26-IV 
-1962 година. 

Од Окружниот стопански суд во CKonie, Фи 
бр. 257/62. (553) 

Окружниот стопански суд во Скопје o6iaBvna 
дека во регистарот на задругите под рег. бр. 169, 
страна 441 е запишано следното: Согласно со Од-
луката на Работничкиот совет на Градежното 
претпријатие „Педагогија" од Титов Велес бр. 
2952/1 од 19-IV-1962 год. седиштето на Градежното 
претпријатие „Педагошка" од Титов Велес во ид-
нина се преместува од Титов Велес во Скопје. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 252/62. (552) 

19 јуни 1963 

Окружниот стопански суд во Скопје објавува 
дека во регистарот на претпријатијата и дуќаните 
под рег. бр. 528, страна 1523 е запишано следното: 
Покрај досегашниот потписник на Фабриката за 
хемикалии и фотоматеријали „Лафома" — Скопје 
в. д. директорот Боро Ангелов Коробар, фабриката 
ќе ја потпишуваат, задолжуваат и раздолжуваат 
во границите на овластувањето и новоназначените 
потписници: Среќко Велимир Вучковић шеф на 
погон, Александар Благоја Трајковиќ, шеф на 
сметководството, и Божидар Бошко Токин, погон-
ски книговодител, сметано од 5-V-1962 година. 

Од Окружниот стопански суд во Скопје, Фи 
бр. 272/62. (603) 

Окружниот стопански суд во Битола објавува 
дека во регистарот на стопанските организации 
на 19-VI-1962 година, рег. бр. 48/55, свеска I, е 
запишана под фирма: Продавница број 3 во село 
Молоиште на Земјоделската задруга „Илинден" 
од с. Гавато, Битолско. Предмет на работењето 
на продавницата е: промет со колонијални стоки 
и земјоделски производи. 

Цродавницата е основана од Земјоделската 
задруга „Илинден" од с. Гавато, а основањето е 
одобрено од НО на општината Дихово, со реше-
нието бр. 10-542/1 од 20-П-1962 година. 

Раководител на продавницата е Тоновски 
Вангел, а ќе ја потпишува лицето што е овластено 
да ја потпишува задругата. 

Од Окружниот стопански суд во Битола, Фи 
бр. 280/62. (12941 

Загубени печати 

Загубениот четвртасти печат на Синдикалната 
подружница при Основното училиште „Лирија" 
— Скопје, под назив: „Синдикат на просветните и 
научните работници на Југославија, Подружница 
при Основното училиште „Лирија", општина Саат 
Кула — Скопје", се огласува за неважен. (1265) 

Загубениот штембил на Основното училиште 
„Илинден", с. Брждани, Кичево, под назив: „Ос-
новно училиште „Илинден", с. Брждани, Кичево", 
се огласува за неважен. (1151) 

Загубениот штембил на Граѓевинското занат-
ско предузеќе „Изолација" — Београд, под назив: 
„Граѓевинско занатско предузеќе „Изолација" — 
Београд", се огласува за неважен. (1404) 

Загубениот печат на Основното осумгодишно 
училиште „Даме Груев" од село Смилево, Битол-
ско, под назив: „Основно осумгодишно училиште 
„Даме Груев", с. Смилево, Битолска околија", се 
огласува за неважен. (1560) 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ 
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КОНКУРСИ 
УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЗДРАВСТВЕНИОТ ДОМ 

- ГОСТИВАР 
р а с п и ш у в а 

К О Н К У Р С 
за специјализација на еден лекар по предијатрија 

УСЛОВИ: Да ги исполнува сите услови со-
гласно со Правилникот за специјализација на 
здравствените работници. 

Конкурсот трае 15 дена од објавувањето во 
„Службен весник на СРМ". (776) 

КОМИСИЈАТА ЗА СЛУЖБЕНИЧКИ РАБОТИ НА 
ОПШТИНСКОТО СОБРАНИЕ НА ОПШТИНАТА 

КУМАНОВО 
р а с п и ш у в а 

К О Н К У Р С 
за следното упразнето работно место при Оп-

штинското собрание на општината Куманово: 
1. Референт по регулација — 1 

У С Л О В И : 
Завршен технички факултет и 2 години прак-

тика во струката. 
Молбите со куса биографија, како и докумен-

тите по чл. 31 од Законот за јавните службеници 
се доставуваат до Комисијата за службенички ра-
боти на Општинското собрание на општината Ку-
маново. 

Покрај овие документи, лицата што се во ра-
ботен однос треба да достават и потврда од ор-
ганот кај што се запоелени дека имаат право да 
конкурираат. 

Молбите се примаат во рок од 15 дена по обја-
вувањето на овој конкурс, а тој важи до пополну-
вање на работното место од денот на објавувањето 
во „Сл. весник на СРМ". (794) 

Комисијата за службенички работи на Оп-
штинското собрание на општината Делчево, iip3 
основа на член 21 став 1 и 33 став 1 од Законот 
за јавните службеници 

р а с п и ш у в а 
К О Н К У Р С 

за пополнување на следните работни места: 
1. Шеф на Отсекот за стопанство на Општин-

ското собрание на општината Делчево и 
2. Референт за план, анализа и статистика во 

Отсекот за стопанство на Општинското собрание 
на општината Делчево 

У С Л О В И : За работното место под 1 — за-
вршена виша стручна спрема (виши референт од 
Д врста), а за работното место под 2 — завршен 
економски факултет. 

Кандидатите кон својата пријава треба да под-
несат документи по член 31 од Законот за јавните 
службеници, а ако се во работен однос одобрение 
за учество на конкурсот и документи за помина-
тото време во работен однос. 

Пријавата да се таксира со 50 динари таксени 
марки. 

Конкурсот трае до пополнување на работните 
места. (797) 

СОВЕТОТ И КОНКУРСНАТА КОМИСИЈА ПРИ 
ЗАВОДОТ ЗА ВОДОСТОПАНСТВО - СКОПЈЕ 

р а с п и ш у в а а т 

К О Н К У Р С 

за пополнување на следните работни места: 
1. Директор на Заводот за водостопанство 
2. Раководител на Хидротехничката организа-

циона единица 
3. Еден градежен инженер за работа во Хидро-

техничката организациона единица 
4. Еден инженер по агрономија за работа во 

Агромелиоративната организациона единица 
5. Два технички соработници за работа во 

Хидротехничката организациона единица 
У с л о в и : Под 1 — висока стручна спрема и 

искуство во раководење. Потребно е звање (услови 
за звање) или ранг на виш научен соработник, 
научен соработник или виш стручен соработник. 

Под 2 — висока стручна спрема (технички фа -
култет), искуство и смисол за организација и 
звање или ранг на виш научен соработник, научен 
соработник или виш стручен соработник. 

Под 3 — висока стручна спрема, звање или 
ранг на научен соработник, виш стручен соработ-
ник или асистент. 

Под 4 — висока стручна спрема и звање или 
ранг на научен соработник, виш стручен соработ-
ник или асистент. 

Под 5 — завршено средно^ техничко училиште 
— градежен отсек, положен стручен испит за зва-
њето и работен стаж од најмалку 3 години. 

Покрај условите под 1—5 кандидатите треба 
да ги исполнуваат и условите по чл. 31 од Законот 
за јавните службеници. 

Таксирани^ молби со потребните документи 
ќе се примаат 15 дена по објавувањето на конкур-
сот, односно до пополнување на местата. 

Плата според Правилникот за расподелба на 
личниот доход на службениците и работниците на 
Заводот за водостопанство. 

Настап на работа од 1-VII-1963 година, од-
носно по пополнувањето на работните места. 

Поблиски информации во врска со конкурсот 
(ќе можат да се добијат во Општиот отсек на За-
водот. (774) 

ИСПРАВКА 

Во конкурсот на Факултетскиот совет на Ме-
дицинскиот факултет на Универзитетот — Скопје, 
објавен во „Службен весник на НРМ" бр. 12 од 
3 април 1963 година, на стр. 179, во точка И за 
факултетски соработници — асистенти, редниот 
број 2 треба да гласи: „Двитална протетика, три 
асистенти", а редниот број 3 треба да гласи: „Ден-
та лна паталогија, еден асистент". 

Од Медицинскиот факултет — Скопје 
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ОБЈАВУВАЊЕ БИЛАНСИ НА СТОПАНСКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 
ВО „СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА СРМ" 

Во смисла на член 51 и 52 од Уредбата за книговодство на стопанските ор-
ганизации („Службен лист на ФНРЈ" бр. 27/55) и член 35 од Правилникот за извршување 
на Уредбата за завршната сметка на стопанските организации за 1962 година („Службен 
лист на ФНРЈ" бр. 2/63), ги известуваме стопанските организации што се должни да го 
објават годишниот биланс за 1962 година (според образецот 11) во „Службен весник на 
СРМ", се молат да се придржуваат во следното: 

1) Износите во образецот 11 да се искажуваат во илјади динари; 
2) Билансот да се потпише од лицата како што е предвидено по образецот 

11, и името и презимето на потпишаните да биде читливо испишано; 
3) Покрај образецот 11 да се доставува и краток извод од извештајот за рабо-

тата на стопанската организација во 1962 година (како што е предвидено чво Уредбата); 
4) Во писмото да се напише на која стопанска гранка и припаѓа претпри-

јатието, како и улицата и бројот каде што се наоѓа седиштето. 
На стопанските организации што не ќе се придржуваат кон ова, билансите ќе 

им бидат враќани. 
Билансот ш изводот од извештајот се доставуваат за објавувањето во „Службен 

весник на СРМ" во рок од 15 дена по добиената согласност на завршната сметка за 
1962 година. 

КОМИСИЈАТА ЗА СЛУЖБЕНИЧКИ РАБОТИ НА 
ОПШТИНСКОТО СОБРАНИЕ НА ОПШТИНАТА 

РАДОВИШ, ШТИПСКА ОКОЛИЈА 

р а с п и ш у в а 

К О Н К У Р С 
за пополнување на работното место во органите на 
општинското собрание на општината Радовиш и 
тоа: 

I. Шеф со реферат за физичка култура на 
Отсекот за општествени служби. 

У С Л О В И : 
Виша стручна спрема. Приправнички стаж од 

2 години. Работа на раководни места во траење 
од 6 години од кои во органите на управата на 
општинското собрание на општината и други ус-
танови и организации во траење од 4 години. 

Молбата со кратка биографија, како и доку-
ментите по чл. 31 од Законот за јавните службе-
ници да се достават до Општинското собрание на 
општината Радовиш (Комисија за службенички 
работи). 

Плата по Законот за јавните службеници, а 
положајната плата по Одлуката за рамките на по-
ложај ните плати на службениците на Општинското 
собрание на општината Радовиш. 

Кандидатите што се наоѓаат на друга работа 
треба да достават, покрај останатите документи, и 
потврда од органот каде што се на работа дека 
имаат право да конкурираат на ова работно место. 

Овој конкурс трае до пополнување на работ-
ното место. (795) 

КОНЦЕРТНАТА ДИРЕКЦИЈА НА СРМ -
СКОПЈЕ 

р а с п и ш у в а 

К О Н К У Р С 

за секретар на Концертната дирекција на СРМ 
У с л о в и : Висока или виша спрема со позна-

вање на јазици. 
Основна и положајна плата по Законот за 

јавните службеници. 
Стапување на работа веднаш или по спогодба. 
Молбите се примаат до пополнување на работ-

ното место. (777) 

СОДРЖИНА 

Страна 
147. Решение за разрешување и именување 

претседател на Републичката комисија 
за признавање право на пензија според 
член 73 став 2 од Законот за пензиското 
осигурување — — — — — — — — 481 

148. Решение за разрешување и именување 
член на Административната комисија на 
Извршниот совет — — — — — — 481 

149. Решение за разрешување и именување 
членови,на Управниот одбор на Стопан-
ската банка на СРМ - - - - - 481 

Издавач: „Службен весник на СРМ" — новинско" издавачко претпријатие, Скопје, ул. „29 ноември" 
бр. 10. Пошт. фах 51. Тел. 19-86. Одговорен уредник Петар Јаневски. Жиро сметка број 802-11/1—698 

при Народната банка - Скопје. Графички завод „Гоце Делчев" (3575) - Скопје. 


